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Beroun z dotace zateplí školní budovy

měsíčník
Královského

města Berouna
XII. ročník zdarma

Uvnitř listu
Opravy ulic v centru a na Jarově

startují n Beroun je chráněn před
stoletou vodou n Nová hřiště se

dokončují n Zevlítka už slouží
návštěvníkům 

8/2014

Děti se
s Michalem vydají

do zvířecí říše

Do zvířecí říše se mohou vydat
děti během již tradičního

prázdninového představení Mi-
chala Nesvadby z Kouzelné školky.
V berounském letním kině se
uskuteční v sobotu 23. srpna od
15 hodin. Tentokrát Michal dětem
představí své plyšové mazlíčky.
„Michal si myslí, že už je moc velký
na to, aby si hrál s dětmi. Jeho ply-
šáci ho ale přesvědčí o tom, že
z malého kluka ještě nevyrostl,“
prozrazuje téma letošní show
Helena Byrtusová z pořádající
agentury. Předprodej vstupenek
probíhá v Informačním centru na
Husově náměstí. Cena je 145 Kč.

n

Oslavy města, kterými si Be-
roun v příštím roce připome-

ne 750. výročí od první zmínky, již
mají své oficiální logo. Rok
berounského medvěda, jak byl
jubilejní rok pojmenován, bude
zdobit logo z dílny malířky Andrey
Borovské, která jej nazvala Medvě-
dí bratři. Logo vybrala pětičlenná
porota ze třech finalistů, kteří
prvotní návrhy rozpracovali do
podrobného grafického manuálu.
„Logo je jednoduché, s čistými
liniemi a přitom hravé,“ uvedla
jedna z členek poroty, městská

architektka Dana Vilhelmová.
Logo se skládá ze tří obměnitel-
ných grafických prvků – medvědí
hlavy s letopočtem 2015, hlavy
s číslem 750 a v neposlední řadě

hlavy se slovem rok. Obrys hlavy
přitom zůstává stejný, nemění se.
Různé podoby dostává jen čenich
medvěda a číslovka nebo slovo. 

Více na str. 5. n

Soutěž vyhráli Medvědí bratři

ly v Drašarově ulici,“ uvedla
berounská starostka Šárka Endr-
lová. 

Ze získané dotace se bude
provádět zateplení objektů jídel-
ny, tělocvičny, dílen, budovy 1.
i 2. stupně. Rekonstrukce zahrnu-
je i zateplení střech, výměny oken
a dveří. Rozsáhlé stavební úpravy

Beroun byl opět úspěšný a zís-
kal další významnou dotaci.

Jde o více než 20 milionů korun
z Operačního programu životního
prostředí na zateplení všech pěti
pavilonů 2. ZŠ v Preislerově ulici.
„Navíc máme v příštím roce skvě-
le našlápnuto i v případě žá-
dosti na zateplení mateřské ško-

začnou příští rok na jaře tak, aby
co nejméně narušily školní rok. 

„Jsem ráda, že se nám v získá-
vání tolik potřebných investičních
dotací stále daří. V posledních
letech jsme do našich školních
zařízení investovali desítky milio-
nů korun. Na větší finanční injekci
musely totiž školy před tím dlouhé

roky čekat,“ připomněla beroun-
ská starostka Šárka Endrlová
s tím, že souběžně se nyní v mateř-
ských školách budují nová doprav-
ní hřiště a kupují herní prvky, na
které město získalo před časem
evropskou dotaci ve výši takřka
5 milionů korun. (Více na str. 5)

Město navíc ve spolupráci
s obcemi zdejšího ORP vypraco-
valo podrobnou analýzu všech
školních zařízení v berounském
regionu, a to zejména s ohledem
na kapacitu i stav jednotlivých
budov. „Je to konkrétní a hmata-
telný výsledek projektu meziobec-
ní spolupráce. V nadcházejícím
období budou následovat nejen
další opravy berounských škol,
ale souběžně s tím i navyšování
kapacit, tam kde to bude technic-
ky možné,“ doplnila Endrlová. n

n O výstavbu jihovýchodního obchvatu města se při návštěvě Berouna intenzivně zajímal nový středočeský
hejtman Miloš Petera. „Hned první setkání s novým hejtmanem bylo pracovní a přineslo pro Beroun
jasný výsledek,“ řekla starostka Šárka Endrlová. Krajský úřad navrhl uzavřít s Berounem a Královým
Dvorem memorandum o spolupráci při výstavbě obchvatu. Ten má zásadně ulevit hlavnímu průtahu
oběma městy. Povede totiž převážně mimo jejich obytná území.
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S jídelníčkem pomůže výživová poradkyně
Školnímu stravování v Berouně

se blýská na lepší časy. Se zkva-
litněním a zpestřením jídelníčku má
nově pomoci i nezávislá výživová
poradkyně, kterou město ve shodě
se stravovací komisí a firmou Sco-
larest vyzvalo ke spolupráci. Na
základě výsledků nedávné ankety
mezi rodiči se chystají i další kon-
krétní změny a opatření.

Výživová poradkyně nejprve
hodnotila kvalitu jídel podávaných
v berounských jídelnách.  Některá
označila za chutná, u jiných upo-
zornila na nedostatečnou nutriční
hodnotu nebo neatraktivní kuchyň-
skou úpravu. Podle poradkyně je
nutné se celkově zaměřit na vyšší
variabilitu jídel – postupně se odklo-
nit od stereotypních pokrmů. „Obě-
dy by měly být svým složením
nápadité, podporovat představivost
dětí, rozšiřovat jejich povědomí
o potravinách, pomáhat jim obje-
vovat nové suroviny a potraviny. Je

třeba podpořit kuchařky v tom, aby
se naučily nové postupy a poznaly
méně známé suroviny,“ uvádí ve své
zprávě poradkyně, která má nyní
doporučit společnosti Scolarest
seznam nových azdravých jídel. Tak-
to sestavený jídelníček projedná
v srpnu stravovací komise tak, aby
byl na školách uplatněn již v  září. 

Současnou stravu v jídelnách
hodnotili kromě poradkyně také
členové stravovací komise. „Uká-
zalo se, že byť obě kuchyně na
2. ZŠ a na ZŠ Wagnerova ve sledo-
vaném týdnu připravovaly stejný
jídelníček, kvalita i vzhled jídel se
zásadně lišily,“ uvedl místostarosta
Ivan Kůs, který se osobně několika
kontrol zúčastnil, a vyzval vedení
Scolarestu k  odstranění těchto
nedostatků. Ty podle jeho názoru
spočívají zejména v rozdílných přís-
tupech personálu. Dále uvedl, že
do sledování kvality školního stra-
vování musí být od nového školní-

ho roku podstatně více zapojeny
jednotlivé školy, což bohužel platná
smlouva z roku 2007 opomenula.
Místostarosta proto požaduje, aby
se členy stravovací komise stali
vedle rodičů i zástupci jednotlivých
škol. „Kromě toho musí každá ško-
la letos v září uzavřít se Scolares-
tem vlastní dohodu, v níž budou
detailně upraveny jejich vztahy
a požadavky ke stravování,“ doplnil
místostarosta. 

Další možnou změnou je rozší-
ření nabídky o domácí pečivo a sva-
činy, které Scolarest nově nabízí
namísto sladkostí z  automatů
v některých jídelnách. „O tento
doplňkový sortiment, zejména
z kuchyně ZŠ Jungmannova je velký
zájem, proto Scolarest uvažuje
o jeho rozvážení do všech školních
jídelen,“ dodal Kůs. Další jednání
stravovací komise se uskuteční
v srpnu. O jeho výsledcích vás bude-
me opět informovat. n

Vplném proudu jsou stavební prá-
ce na rekonstrukci květinky na

městském hřbitově. Hotovo má být
koncem září. Následně město opět
nabídne zrekonstruovaný objekt
k pronájmu.

„Po předloňské opravě kaple jde
o další investici, kterou chceme dát
místu posledního odpočinku našich

nejbližších důstojnější vzhled,“ uved-
la starostka Berouna Šárka Endrlová.
Připomněla, že rekonstrukci květinky
zkomplikovala firma, která původně
zvítězila ve výběrovém řízení. „Vůbec
totiž ve stanoveném termínu nena-
stoupila. My jsme byli nuceni smlou-
vu vypovědět apoptávkovým řízením
zadat práci jiné firmě, která splnila

podmínky výběrového řízení. Tím se
vše mírně opozdilo,“ vysvětlila Endr-
lová. „Květinka dostane novodobý
vzhled, který bude v kontrastu s cír-
kevní architekturou přilehlé kaple
a po rekonstrukci bude patrné, že se
jedná o novodobou přístavbu,“
popsala městská architektka Dana
Vilhelmová. Budova bude opláštěná
a doplněná obkladem v barevném
tónu. Počítá se ise zateplením celého
objektu a nově i střechy. Nové dveře,
okna a výkladce budou hliníkové.
První obloukové pole ohradní zdi
hřbitova bude zazděno, tím se zvětší
manipulační prostor pro pohřební
službu, který z důvodu piety uzavře
vjezdová brána s elektricky ovláda-
nými kovovými vraty. Upraven bude
i vstup do přilehlé vily. Schody
a zádveří budou opatřeny novým
kovaným zábradlím. V současné době
se provádějí bourací avýkopové prá-
ce, betonují se základy pro nové zdivo
a sloupky pro nová vrata. n

Květinka dostane nový vzhled 

Výběru stavební firmy na pře-
sun autobusového nádraží

nestojí již nic v cestě. Znění ve-
řejné zakázky již odsouhlasili
jak berounští zastupitelé, Minis-
terstvo životního prostředí ČR,
Ministerstvo financí ČR, tak išvý-
carská strana. Právě ta zadávací
dokumentaci pečlivě studovala
a koncem června souhlasila
s jejím konečným zněním. Vzhle-
dem k tomu, že jde o významnou
veřejnou zakázku, nechalo si měs-
to zpracovat zadávací dokumen-
taci odbornou firmou Gordion.

Výběrové řízení bude vypsá-
no ještě během prázdnin. Zveřej-
něno musí být podle podmínek
Evropské unie vÚředním věstní-
ku veřejných zakázek, současně
ivsystému pro evropské veřejné
zakázky. Zde musí být zveřejněno
minimálně 72 dní. Průběh vý-
běrového řízení, stejně jako ná-
sledný výběr firmy bude opět
schvalovat Ministerstvo životního
prostředí ČR, Ministerstvo finan-
cí ČR, i švýcarská strana. 

Město na přesun autobuso-
vého nádraží získalo dotaci
z Programu švýcarsko-české
spolupráce přes 52 milionů
korun. Celkové náklady ale pře-
sáhnou 60 milionů korun a spo-
luúčast města, kterou již
v minulosti odsouhlasili zastu-
pitelé, činí necelých deset milio-
nů korun. Jde tak o jednu
z největších investičních akcí
posledních let. n

Město vybere
firmu na přesun

nádraží

Do konce prázdnin by měl pad-
nout verdikt, zda Beroun získá

některou z dalších evropských dota-
cí, o které žádá. Ve hře je především
25 milionů na kompletní rekon-
strukci Kulturního domu Plzeňka. 

„V případě získání této dotace
by se výrazně zhodnotil objekt, kte-
rý se nám podařilo za velmi výhod-
ných podmínek pro město získat.

Jeho koupí jsme navýšili nemovitý
majetek města, protože městských
budov i pozemků nám z minula
zůstalo opravdu málo,“ vysvětlila
starostka Šárka Endrlová s tím,
že snahou města je vytvořit z Plzeň-
ky plnohodnotný kulturní dům.
„Pokud by nám dotace nevyšla,
rekonstrukce by probíhala postup-
ně. Město by ale nadále mělo

v Plzeňce dobře uložené peníze,
které neztratí svou hodnotu,“ míní
Endrlová.

Další želízko v ohni má Beroun
v případě dotace na rekonstrukce
ulic Pod Homolkou a Okružní. „Kaž-
dá koruna, kterou se nám podaří
získat na opravy veřejných komu-
nikací, se velmi hodí. Proto jsme
udělali vše pro to, abychom stihli

Získá Beroun další miliony? Rozhodne se v srpnu
i tuto žádost pečlivě připravit a po-
dat,“ zrekapitulovala starostka.

Třetí žádost zahrnuje rekon-
strukci tří berounských sportovišť
na Vorlu, v areálu 2. ZŠ a basket-
balový povrch na městském hřišti
v Hlinkách. Počítá i s výstavbou
jednoho nového víceúčelového
hřiště. „Sportovištím se věnujeme
v nebývalé intenzitě. Po rekon-
strukci víceúčelového hřiště Hlin-
ky, hřiště na Zdejcině i investicích
do zimního stadionu by si i další
sportoviště zasloužila opravy, a to
i proto, že slouží především našim
školám,“ doplnila Endrlová.

O dotacích by se mělo rozho-
dovat 18. srpna. Poté by mělo být
jasno, zda si Beroun připíše další
úspěšnou žádost. n
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Opravy ulic v centru a na Jarově startují
Ještě o prázdninách začne rekon-

strukce několika berounských ulic,
na kterou se městu podařilo získat
evropskou dotaci přes 16 milionů
korun. Rekonstrukce se týká částí ulic
Kollárova, Preislerova a také tří ulic
na Jarově. 

Snahou je postupně opravovat
všechny komunikace. „Ulice Preisle-
rova a Kollárova jsou o to důležitější,
že se nacházejí u jedné z našich škol
a díky dotaci je můžeme kompletně
zrekonstruovat na  míru dnešním
potřebám,“ řekla starostka Berouna
Šárka Endrlová. Připomněla, že také
ookrajové městské části se současné

vedení od počátku zajímá. „Na Jarově
se toho podařilo v posledních letech
více a oprava průtahu je jakousi tře-
šinkou na dortu.“

Stavební práce provede firma
Berger Bohemia a. s., která zvítězila
ve výběrovém řízení. Na přelomu čer-
vence a srpna s ní bude uzavřena
smlouva, 1. srpna bude předáno sta-
veniště anásledně vypuknou staveb-
ní práce. Začnou v ulicích Preislerova
a Kollárova, a to z toho důvodu, aby
se podařilo co největší rozsah prací
provést před začátkem školního
roku. Kvůli rekonstrukci, která
zahrnuje ivybudování několika vodo-

Volnočasová příloha

Vzáří opět vyjde pravidelná volno-
časová příloha, která nabídne

přehled berounských organizací,
oddílů a klubů poskytujících volno-
časové aktivity. Podklady pro přílohu
zasílejte nejpozději do 10. srpna na
e-mail tm@muberoun.cz. V popisu
by měly být základní informace očin-
nosti oddílu akontaktní údaje. Popis
aktivity by neměl přesáhnout 1300
znaků včetně mezer. Vzhledem k ome-
zenému prostoru si redakce vyhra-
zuje právo delší příspěvky zkrátit. n

Zpravodaj představí kandidující strany

Nová zastupitelstva obcí se
budou volit ve dnech 10. a 11.

října. Kandidátní listiny je podle
zákona nutné podat  nejpozději
do 5. 8. do 16.00 registračnímu úřa-
du, kterým je pro obce v obvodu
města Beroun (kromě Zdic) MěÚ
Beroun.  Kolik stran se bude o hlasy
voličů letos ucházet, bude zřejmé
po jejich registraci. Zatímco při
minulých komunálních volbách
v roce 2010 kandidovalo 7 stran,
v roce 2006 to bylo jen 6 stran a čtyři
roky před tím 8 stran. Naopak boha-
té na počet stran byly volby v letech
1998 a 1994, kdy kandidovalo vždy
deset uskupení.

Zaregistrované strany se budou
mít šanci nově představit i v zářijo-
vém Radničním listě, kde bude kaž-
dému uskupení vyčleněna půlka
strany. „Ve zpravodaji se od počátku
snažíme prezentovat dění ve městě
co nejobjektivněji a nejobšírněji.
Touto bezplatnou prezentací chceme
občanům přinést ucelený přehled
kandidujících uskupení, aby nebyli
závislí jen na dílčích kampaních,“
vysvětlila berounská starostka Šárka
Endrlová. Zásady pro zveřejnění
inzerce volebních stran vRadničním
listě jsou zveřejněny na webu města,
strany je získají rovněž při odevzdání
kandidátních listin. n

Krátce
n Vlhkostí poškozené vstupní
dveře berounské radnice se
opravují. Provizorně proto
musely být ve vestibulu umís-
těny náhradní dřevěné dveře.
Následně proběhnou i stavební
úpravy vestibulu. Obnoveny
zde budou omítky a výmalby.
Na tuto akci město získalo
dotaci z Programu regenerace
městských památkových rezer-
vací a městských památkových
zón.
n Nápaditější, prostornější
a přívětivější má být v budouc-
nu informační centrum na
Husově náměstí. Jeho úpravy
plánuje MKC Beroun ve spolu-
práci s městem. Stávající íčko
by se mělo rozšířit a tematicky
propojit s pasáží a také prosto-
ry bývalé trafiky. Návštěvníkům
má nabídnout nejen místo, kde
získají potřebné informace, pro-
pagační a upomínkové před-
měty, ale kde najdou i zákoutí
s příjemným posezením.
O úpravách íčka vás budeme
postupně informovat v dalším
vydání zpravodaje. 

Město svolává jednání kvůli situaci v závodské škole
Třebaže prázdniny jsou teprve

v půlce, vedení města intenzivně
řeší situaci na základní škole vBerou-
ně – Závodí. Zabývá se otevřenou
výzvou, kterou ke konci školního
roku sepsali rodiče dětí navštěvují-
cích tamní školu. Stěžují si v ní na
postup a chování ředitelky školy
Hany Kozohorské. „Ihned jsme se
začali výzvou, kterou podepsalo na
šest desítek rodičů, zabývat. Považuji
ji za závažnou. Je ale třeba zjistit
všechny okolnosti avyvarovat se jed-

nostranných řešení,“ uvedl místo-
starosta Ivan Kůs, který má školství
ve své gesci.

Již vyzval ředitelku, aby se k jed-
notlivým bodům výzvy vyjádřila.
Spolu se zaměstnanci úřadu se
zúčast nil jednání s autory výzvy, kte-
ré hodnotil jako korektní základ pro
další postup. „Již nyní je zřejmé, že
problém vězí především v komuni-
kaci. Musíme zjistit, proč tomu tak
je, a snažit se o nápravu, aby se zej-
ména v zájmu dětí podařilo obnovit

a dlouhodobě udržet klidnou a přá-
telskou atmosféru na škole,“ uvedl
místostarosta s tím, že některé výtky
se týkají i kvality výuky a výchovy.
„Jako zřizovatel ovšem nejsme ze
zákona kompetentní tyto odborné
věci posuzovat. To přísluší pouze
České školní inspekci, kterou jsme
již kontaktovali,“ uvedl Kůs.

Na druhou polovinu srpna se
místostarosta dohodl na dalším jed-
nání. Zúčastnit se ho má vedení ško-
ly, signatáři výzvy a zástupci zřizo-

vatele, tedy města. „Společně pro-
bereme konkrétní výtky a budeme
se snažit najít jejich řešení. Následo-
vat bude po 20. srpnu schůzka srodi-
či žáků prvního stupně,“ přiblížil Ivan
Kůs s tím, že ještě před začátkem
školního roku se uskuteční třetí jed-
nání. Tentokrát i za účasti pedago-
gického sboru. Většina znich krátce
po zveřejnění výzvy rodičů vyjádřila
své ředitelce podporu.

O výsledcích jednání vás bude-
me na stránkách listu informovat.

vodních přípojek arekonstrukci ply-
nového potrubí v Kollárově ulici, se
budou komunikace postupně během
oprav po nejnutnější dobu uzavírat.
O harmonogramu dopravních ome-
zení budeme informovat na webu
města. n

Strážníci zadrželi osmiletého chlapce s ukradeným mobilem

Teprve osm let bylo chlapci, který
vúterý 22. července ukradl vpro-

dejně O2 na Husově
náměstí vystavený
mobil určený k vy-
zkoušení zákazní-
kům a utekl s ním.

Strážníkům se chlapce podařilo
zadržet. Nepoškozený přístroj vrátili
na prodejnu. O incidentu informo-
vali sociální odbor.
n Na opuštěné kotě upozornila
městskou policii obsluha čerpací
stanice U Zabitého. Hlídka mou-

rovaté kotě, které zde asi někdo
záměrně nechal, převezla na slu-
žebnu. Následně se kotěte ujala
provozovatelka malého útulku pro
opuštěná zvířata.
nTrojici vandalů ve věku 19 a 20 let
zadržela hlídka 20. července v čas-
ných ranních hodinách. Mladíci
dělali nepořádek v ulici Prof. Urba-
na. Kromě pokuty museli mladíci
vrátit vše do původního stavu.
n Městská policie upozorňuje
řidiče, aby si v horkých dnech
nezapomínali zavírat okna svých

vozů. Hned dvakrát během jedi-
ného týdne narazila hlídka na
berounských parkovištích na auta
s otevřenými okénky. V obou pří-
padech lustrací u Policie ČR zjistili
strážníci majitele a o nezajiště-
ných vozech je informovali.
n Na jeřáb, který poškodil stře-
chu nádražního domku, upozor-
nil hlídku majitel objektu 14. čer-
vence. Hlídce se podařilo náklad-
ní vůz vypátrat v Hostími. Případ
následně převzala Policie ČR.

n

Do 29. srpna je možné uhradit
poplatky za popelnice bez

navýšení – tedy 700 korun na
osobu, které stanoví vyhláška.
Poté bude poplatek navýšen na
dvojnásobek. Pro bezhotovostní
platbu je nutné znát variabilní
symbol. Každý občan má jiný, je
proto nutné za více členů domác-
nosti platit poplatky zvlášť.
Variabilní symbol se nemění, je
stejný jako loni. Zjistit jej můžete
na tel. číslech: 311  654 163,
311  654 169  a 311  654 170.
Nebo je možné zaslat e-mail:
poplatky@muberoun.cz, poplat-
ky1@muberoun.czpoplatky2@
muberoun.cz

UPOZORNĚNÍ
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Beroun je chráněn před stoletou vodou
Výstavba protipovodňových

opatření v Berouně za téměř
125 milionů korun byla v červenci
úspěšně dokončena. Slavnostní
otevření, kterého se v Berouně
zúčastní i ministr zemědělství, je
plánované na 25. září.

Město Beroun po několika
zkouškách a proškolení pracovní-
ků Technických služeb Beroun pře-
vzalo stavbu protipovodňové
ochrany, jejímž investorem je Povo-

dí Vltavy, do své správy. Jejím maji-
telem se ale město stane až v roce
2024. „Nyní bude nutné zanést
celý systém protipovodňových
opatření do povodňového plánu
Berouna,“ uvedla starostka města
Šárka Endrlová, která plánuje
i společné cvičení všech dotčených
složek.

Protipovodňová opatření Be-
rouna spočívají ve vybudování pev-
ných zdí v kombinaci s prvky

mobilního hrazení, které ochrání
části městské zástavby na levém
i pravém břehu Berounky a na
levém břehu Litavky před stoletou
vodou. Protipovodňová ochrana
se skládá ze tří částí, a to ochrany
levého břehu v ulici Na Hrázi, pra-
vého břehu pod mostem Míru
a individuální ochrany zimního
stadionu. Celková délka protipo-
vodňových opatření dosahuje
téměř tří kilometrů. n

Tašky jsou stále zdarma k dispozici
Speciální tašky na třídění odpa-

du již využívají stovky beroun-
ských domácností. Zbylé sady tašek
jsou nadále zdarma k dispozici pro
další zájemce. Vyzvedávat je můžete
ve sběrném dvoře Technických slu-
žeb Beroun. 

Jde otřídílný set barevných odol-
ných tašek pro sklo, plasty a papír.
Dostupné jsou ve dvou velikostech.
Velké tašky, jejichž objem je 45 litrů,
jsou vzhledem k rozměrům určeny
spíše pro rodinné domy. Naopak men-
ší tašky s objemem 25 litrů by měly
dostačovat pro byty v bytové zástav-

Technické služby Beroun čekají změny
Osm let už má v Technických služ-

bách Beroun, které z 50 % vlast-
ní město, poloviční podíl také
společnost SKS Kladno. Ta nyní
vedení města informovala o tom,
že jejich novým majitelem se stala
společnost AVE a. s. Její zástupci
následně požádali vedení beroun-
ské radnice o jednání. Na něm infor-
movali o úspěšném schválení celé
transakce i plánech ve společnosti
TS Beroun.

Změna společníka ale nepřišla
v příliš vhodnou dobu. „Technic-
kým službám vypršela platnost
desetileté smlouvy na služby, které
pro město vykonávají. Jde o odpa-
dové hospodářství, údržbu a čiš-
tění komunikací, městské zeleně,

hřišť, sportovišť či správu hřbitova
a medvědária. Bylo proto nezbytné
vypsat výběrové řízení na nového
dodavatele, které právě probíhá,“
uvedla berounská starostka Šárka
Endrlová. Podle ní by bylo logické,
aby v této činnosti mohla pokračo-
vat firma, kterou z poloviny vlastní
město. „Podle zákona o veřejných
zakázkách to ale není možné. Proto
jsme již loni na podzim začali při-
pravovat podle platné legislativy
výběrové řízení, jehož administrá-
torem je odborná společnost Gor-
dion. Ta za průběh řízení nese
plnou odpovědnost,“ vysvětlila
Endrlová. Výsledky výběrového
řízení by měly být známy na podzim
2014. 

TS Beroun zajišťovaly údržbu
města jako příspěvková organizace
již od 1997. V roce 2004 byla tato
příspěvková organizace z rozhod-
nutí tehdejšího zastupitelstva zru-
šena a nahrazena společností TS
Beroun s. r. o. Tato společnost byla
vlastněna ze 100 % městem Beroun.
V roce 2006 vstoupil do této spo-
lečnosti druhý vlastník a společník,
společnost SKS Kladno, který získal
50 % podíl. Tehdy uzavřené dohody
ale neobsahovaly pro případ
budoucího odprodeje podílů žádná
omezení. „Nikdo nás tedy nemusel
o prodeji společnosti SKS Kladno
informovat a my se vše dozvěděli
až po jeho uskutečnění,“ dodala
Endrlová. n

Blokové čištění ulic 

Společnosti ČEZ Distribuce
informuje o přerušení dodávky
elektřiny v Berouně. Vzhledem
k tomu, že informace
neobsahuje mapu dotčených
oblastí, doporučujeme ověřit
si, zda se přerušení dodávky
elektřiny týká i vašeho
konkrétního objektu, a to
na Poruchové lince
840 850 860.
5. 8. od 7.30 od 14.00 nepůjde
elektrický proud v ulicích Pod
Homolkou, Třída Míru
a Švermova
6. 8. od 7.30 do 15.00 nepůjde
elektrický proud na Husově
náměstí a v ulicích Na Příkopě,
V Pražské bráně, Na Ostrově,
Na Příkopě
7. 8. od 7.30 do 14.00 nepůjde
elektrický proud v ulicích
Chmelenského, Erbenova,
Jungmannova, Kollárova,
Křížkovského, Městská hora,
Na Tržišti, Preislerova,
Puchmajerova, Sadová,
Viničná, Vorlova, Za Městskou
horou, Zvonařova, Šafaříkova,
Štěpánkova

Kdy a kde nepůjde proud

Nalezli jste na ulici či jinde ve
městě doklady, telefon nebo
jinou věc? V takovém případě
vám zákon nařizuje odevzdat ji
na příslušný obecní úřad.
V Berouně můžete nalezené
věci odevzdávat na služebně
Městské policie Beroun či na
Odboru městského majetku
a investic paní Tereze Houškové.
Najdete ji v budově radnice na
Husově náměstí, ve 2. patře,
dveře číslo 312. Na webových
stránkách města ve spodní liště
(www.mesto-beroun.cz/ob-
can/ztraty-a-nalezy) pak najdete
nejen aktuální seznam ztrát
a nálezů, ale i seznam již dříve
nalezených věcí.

Ztráty a nálezy

6.–7. 8. Bezručova,
Branislavova
+ parkoviště,
Nerudova, Družstevní,
V Hlinkách, Dukelská,
Ve Vilách,
V Zahradách 

13.–14. 8. Na Tržišti, Štěpánkova,
Zvonařova sever,
Švermova, Ve Svahu,
Kollárova sever 

20.–21. 8. Pod Homolkou,
K Dubu, Nad
Paloučkem, Palouček,
U židovského hřbitova,
Vinařská

27.–28. 8. Svatojánská, Školní
náměstí, Slavašovská
– část, Jiráskova –
část, Na Veselou,
Vojanova, Máchova –
část

Provozní doba ekodvora
Po–Pá: 7.00–17.00

So: 8.00–13.00

bě. Jednotlivé tašky jsou opatřeny
uchy pro pohodlný přenos z domác-
nosti ke  kontejnerům na  tříděný

odpad a suchými zipy, kterými je lze
spojit dohromady, takže mohou stát
prakticky vedle sebe. Tašky jsou omy-
vatelné a jsou určeny k opětovnému
použití. Hlavní podmínkou pro zís-
kání setu je trvalé bydliště v Berouně,
které bude nutné prokázat předlože-
ním občanského průkazu. n

Opatření, která proti příva-
lovým dešťům vybudovalo město
v Hostími, zafungovala. Přívalové
deště z konce července již v této
okrajové části nenapáchaly žádné
škody.

Opatření se v Hostími začala
budovat loni po silných deštích,
které vyplavily několik objektů.

„Velké potíže dělala místním
Hlinovka. Ta dostala nový povrch,
v horní části jsme navíc vybudo-
vali odvodnění do  původních
vodotečí,“ uvedl místostarosta
Ivan Kůs. Současně ve spolupráci
s technickými službami a místní-
mi občany byly zrekonstruovány
propustky a sjezdy do dvorů, kte-
ré měly dosud nevhodné výškové
uspořádání a malý průměr pro-
pustku. „Zatím posledním opa-
třením bylo vyčištění příkopů
podél silnice na Beroun, kterou
na základě naší výzvy provedla
Správa a údržba silnic,“ doplnil
Kůs. Do budoucna by město chtě-
lo vybudovat ještě regulaci v lesní
strži nad obcí. n

Přívalové deště už
Hostím nepustoší
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Nová hřiště se už dokončují
Berounské děti už se mohou těšit

na nová hřiště a herní prvky ve
svých mateřinkách. Jejich výstavba
pokračuje podle harmonogramu,
stavební práce mají být dokončeny

v druhé polovině srpna. V poslední
etapě budou pořízeny ještě nové
didaktické pomůcky jako jsou inter-
aktivní hry, kreslicí tabule aj. Na pro-
jekt nazvaný Inovace – legrace se

Berounu podařilo získat takřka pět
milionů korun z evropských fondů.

Práce pokračují ve všech
berounských mateřinkách. Průběž-
ně jsou již instalovány nové herní
prvky, které byly vybírány podle
požadavků a technických možností
jednotlivých školek. V pěti mateřin-
kách se dokončují podkladní zpev-
něné konstrukce pro dopravní
hřiště. Asfaltové povrchy se budou
pokládat počátkem srpna, následně
je doplní vodorovné dopravní zna-
čení retroreflexním plastem.

Nových dětských hřišť na veřej-
ném prostranství se děti dočkaly
už v roce 2012. Tehdy město z více
než dvoumilionové dotace vybudo-
valo pět hřišť, a to Na Parkáně,
Městské hoře, na Zavadilce a Zdej-
cině a v Průběžné ulici na Velkém
Sídlišti. n

Snažila jsem se do loga dostat vtip
Autorkou nového loga k 750. vý-

ročí první zmínky o městě je
berounská výtvarnice Andrea
Borovská. Skládá se ze tří obměni-

telných variant,
díky kterým je
možné vyjádřit
popis výročí
různými způso-
by.

Jak byste
charakterizo-
vala vaše logo?

Snažila jsem
se především o to, aby byl v logu
obsažen „vtip“. Myslím si, že logo
všeobecně by mělo být praktické
a hezké, ale především nápadité.
Pak má větší šanci diváka zaujmout
a zapsat se mu do paměti, což je
jeho hlavním úkolem.

V čem podle vás může za-
ujmout?

Předpokládám, že právě tím vti-
pem a variabilitou. Z jednoduchých
medvědích hlav, které jednou obsa-
hují letopočet 2015, podruhé čís-
lovku 750 ajindy zase slovo rok nebo
Beroun, lze poskládat sestavu, která
bude pro danou aplikaci výstižná.

Jak dlouho vznikalo?
Vybraní medvědí bratři vznikli

těsně před odevzdáním návrhů.
Měla jsem mnoho návrhů ve formě
skic. Tři návrhy jsem si vybrala
k finálnímu dokončení a když jsem
je již začala dotvářet na počítači pro

tisk, najednou mne napadla ta for-
ma, která nakonec vyhrála.  

Byl pro vás nějak svazující
podtitul Rok berounského medvě-
da nebo naopak?

S  názvem Rok berounského
medvěda byl jeden zásadní problém
a to ten, že název nezahrnuje číslov-
ku roku, okterý se jedná. Proto jsem
se snažila vymyslet logo tak, aby
ono samotné bylo tou číslovkou. Ani
letopočet 2015 není všeříkající ahle-
dala jsem i formu, jak by logo obsa-
hovalo i číslovku kulatého výročí,
které je důvodem k oslavám. Pokud
by logo neobsahovalo číslovku 2015
a číslovku 750, muselo by se všude
vázat s podtextem vysvětlujícím,
o který rok se jedná a kolik let od
vzniku Berouna se to vlastně slaví –
a to je značně nepraktické. n

Muzeum dostane Beroun k adventu
Střecha Muzea berounské kera-

miky dostane na rozdíl od
původního plánu kompletně nové
krovy. Během prací se totiž ukázalo,
že ty původní jsou ve značné míře
napadeny dřevomorkou. „Díky
kompletní výměně krovů ale bude

VÝZVA 
Máte doma nepotřebné staré
hrnce či jinou keramiku?
Pak i vy můžete rozšířit chystané
expozice berounského muzea.
První exempláře již městu lidé
nabídli. Stačí výrobky nafoto -
grafovat a zaslat na e-mail:
uprr@mesto-beroun.cz nebo
zanechat fotografii označenou
Muzeum keramiky a s vaším
 kontaktem v podatelně úřadu.
Z nich pak bude vybráno zboží,
které bude vystaveno v muzeu.

možné do budoucna připravit pod-
krovní prostory pro případné roz-

šíření muzea,“ uvedla městská
architektka Dana Vilhelmová.
O dodatečných pracích a jejich ceně
již byli informováni zástupci ROP
Střední Čechy, s nimiž byl pode-
psán dodatek k původní smlouvě.
Na rekonstrukci objektu i přilehlé
zahrady totiž Beroun získal dotaci
ve výši 7 milionů korun.

V těchto dnech finišují úpravy
v přilehlé zahradě, na podzim zde
bude osazena nová zeleň a stromy.
Oficiální otevření muzea a jeho
expozic plánuje město na začátek
adventu. „Věřím, že to pro naše
občany bude krásný dárek,“ uvedla
starostka města Šárka Endrlová. n

Město vyhlásilo
soutěž na obrazovou
publikaci k výročí

Beroun pozve
na oslavy rodáky
Přípravy oslav 750. výročí první
zmínky o městě, které si Beroun
připomene v roce 2015,
pokračovaly v polovině července
zasedáním členů přípravného
výboru. Výkonný místopředseda
výboru místostarosta Ivan Kůs
předložil členům přehled všech
chystaných akcí, které k výročí
jednotlivé pracovní sekce chystají.
Jde nejen o kulturní, sportovní
a společenské akce, ale také
o stavební úpravy, rozšíření zeleně
aj. Současně upozornil na dvanáct
stěžejních akcí, kterým bude
přikládán zvláštní význam.
„Jde například o vydání oficiální
reprezentační obrazové publikace
o městě, sjezd Berouňáků, a to jak
zdejších rodáků, tak i hostů z obcí
stejného či podobného jména,
hostů z partnerských měst
a významných osobností. Jednou
ze stěžejních akcí budou také
červnové Berounské hradby
a veselice na řece. Na září zase
chystáme galakoncert na Husově
náměstí,“ vyjmenoval Ivan Kůs.
Nyní harmonogram oslav
i s předběžným rozpočtem
projednají berounští radní.

Město Beroun vyhlásilo veřejnou
soutěž, jejímž předmětem je
vytvoření návrhu pamětní
obrazové publikace
s doprovodným textem, kterou
chce město vydat k 750. výročí
od první písemné zmínky o městě
Beroun.
Soutěž je otevřena pro odbornou
i laickou veřejnost. Účastník
odevzdá svůj návrh jako
nehmotný výsledek své činnosti
v jednom vyhotovení, v písemné
podobě v českém jazyce
a současně zachycený
elektronicky na nosiči. Soutěžící
může podat maximálně 3 návrhy,
každý z návrhů bude posuzován
samostatně.
Formát knihy bude čtvercový
s převahou fotografií ze
současnosti. Fotografie mají tvořit
také převahu nad doprovodným
textem v českém jazyce, který
bude u vítězného návrhu doplněn
o cizí mutace.
Vítězem soutěže bude uchazeč,
jehož návrh bude hodnotící
komisí vyhodnocen jako nejlepší.
Členové komise přitom budou
hodnotit originalitu, grafiku,
estetickou a designovou podobu,
strukturu, srozumitelnost textu
aj. Podrobné informace najdou
zájemci na webu města, ve
spodní liště. Návrhy mohou
zájemci podávat do 15. září 2014.
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Z usnesení Rady města Beroun 3. 7. 2014

RM vyhlašuje nabídku č. 3 firmy BERGER BOHEMIA a. s., se sídlem Kla-
tovská 410, Plzeň jako vítěznou nabídku veřejné zakázky „Bezpečně do
školy,“ zadané v podlimitním řízení a souhlasí s uzavřením smlouvy
o dílo na akci „Bezpečně do školy“ s firmou BERGER BOHEMIA a. s.
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se
bude konat ve středu dne 16. července 2014 od 17.00 hod., ve velké za-
sedací místnosti radnice, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum.

Z usnesení Rady města Beroun 17. 7. 2014

RM schvaluje Zásady pro uveřejňování inzerce volebních stran vRadničním
listě pro volby do obecních zastupitelstev 2014, v předloženém znění.
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit Statut osadních výborů za-
stupitelstva města v předloženém znění. 
RM schvaluje odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 ZVZ a vyhlášky
č. 232/2012 Sb., k veřejné zakázce na stavební práce na akci „ Veřejná do-
prava pro všechny“, souhlasí se zapracováním podmínek švýcarské strany
Programu švýcarsko-české spolupráce a doporučuje Zastupitelstvu města
Beroun přijmout obdobné usnesení. RM schvaluje v souladu sustanovením
§ 156, odst. 4, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů, odůvodnění významné veřejné zakázky „Poskytování
služeb asprávy majetku města Beroun“ adoporučuje Zastupitelstvu města
Beroun přijmout obdobné usnesení.
RM schvaluje úpravy zadávacích podmínek veřejné zakázky „Poskytování
služeb a správy majetku města Beroun“.
RM vydává nařízení č. 4/2014, kterým se vydává tržní řád, v předloženém
znění.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města prodeje pozemků st. 2478 o vý-
měře 33 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, st. 2535 o výměře 33 m2 – za-
stavěná plocha a nádvoří, st. 4086 o výměře 77 m2 – zastavěná plocha
anádvoří, st. 4087 ovýměře 116m2 – zastavěná plocha anádvoří, st. 4088
o výměře 76 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, st. 4231/1 o výměře 42 m2

– zastavěná plocha a nádvoří, st. 4231/2 o výměře 16 m2 – zastavěná
plocha a nádvoří, st. 4345 o výměře 134 m2 – zastavěná plocha a nádvoří,
st. 4889 o výměře 155 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, st. 7570 o výměře
107 m2 – zastavěná plocha a nádvoří , st. 7569 o výměře 7 m2 – zastavěná
plocha anádvoří, na pozemcích jsou umístěny stavby bez čp/če technického
vybavení, ve vlastnictví jiného vlastníka.
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat prodej pozemků p. č.
1433/4, st. 1188/1, st. 1187/1, p. č. 1433/3, p. č. 1433/16, st. 1756/2, st.
1359/1, st. 1361/1, st. 1190/1, p. č. 1433/7, st. 1189/1, p. č. 1433/5, st.
1191/1 a p .č. 1433/10 vše v k. ú. Beroun.
RM 1) souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky malého roz-
sahu „Berounská keramika –znamení identity města –Realizace adodávka
interiéru a expozice Muzea berounské keramiky“. 2) souhlasí s novým za-
dáním veřejné zakázky malého rozsahu „Berounská keramika – znamení
identity města –Realizace adodávka interiéru aexpozice Muzea berounské
keramiky“, výzvou k jednání s jedním dodavatelem.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Lávka přes D5 a Litavku
– diagnostický posudek“ s firmou PONTEX spol. s r. o. se sídlem Bezová
1658, Praha 4, v předloženém znění.
RM 1) vyhlašuje nabídku č. 9 firmy Emil Vildmon – elektromontáže se
sídlem Na Vinici 1570, Beroun, jako vítěznou nabídku veřejné zakázky ma-
lého rozsahu „Obnova veřejného osvětlení – v ul. Husova, Žižkova, Želiv-
ského, Jeronýmova a Sládkovského městská část Beroun - Zavadilka“. 2)
souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Obnova veřejného osvětlení
– v ul. Husova, Žižkova, Želivského, Jeronýmova a Sládkovského městská
část Beroun-Zavadilka“, s firmou Emil Vildmon –elektromontáže se sídlem
Na Vinici 1570, Beroun, v předloženém znění.
RM souhlasí suzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě odílo na akci „Berounská
keramika – znamení identity města“ ze dne 24. 4. 2014 se zhotovitelem
společností JEŽ, spol. s r. o., , se sídlem Karlštejnská 115, Loděnice, v před-
loženém znění.
RM souhlasí suzavřením Smlouvy oprávu kprovedení stavby se společností
Cembrit a. s., se sídlem Beroun 3 – Závodí, Lidická 302, za účelem vybu-
dování a umístění stavby chodníků, které budou ve vlastnictví města Be-
roun, na pozemek p. č. 2320/5 – ostatní plocha v k. ú. Beroun, který je ve
vlastnictví společnosti Cembrit a. s., v předloženém znění. 
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 7720803435
ze dne 18. 12. 2013 na pojištění souboru protipovodňového opatření na
rok 2014 v celkové částce 31 035 Kč u Kooperativa pojišťovna a. s., se síd-
lem Praha 8, Pobřežní 665/21.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 7720803435
ze dne 18. 12. 2013 na pojištění vypůjčených kontejnerů společnosti EKO-
KOM, a. s. u pojišťovny Kooperativa a. s., se sídlem Praha 8, Pobřežní
665/21, na rok 2014 v celkové částce 22 589 Kč.
RM nesouhlasí s denním posílením autobusových linek MHD do městské
části Beroun-Zdejcina v době po 22. hodině, proto nevyhovuje požadavku
obyvatel městské části Beroun-Zdejcina na posílení autobusového spojení
Beroun-Zdejcina, obsaženému v jejich petici doručené dne 18. 6. 2014.
RM souhlasí s vyhlášením veřejné soutěže na vytvoření knihy k výročí 750
let od první písemné zmínky o městě Beroun.
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku na výměnu mládeže v hodnotě
20 000 Kč.

Z usnesení Rady města Beroun 25. 6. 2014

RM v souladu s ustanovením § 111 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů rozhoduje o nevy-
hovění námitkám podaným k veřejné zakázce na služby zadávané v ote-
vřeném řízení zadavatelem: Město Beroun. Zadavatel veřejné zakázky
obdržel dne 23. 6. 2014 od uchazeče SITA CZ a. s., sídlem Španělská
10/1073, 120 00 Praha 2, námitky proti zadávacím podmínkám v za-
dávacím řízení k veřejné zakázce s názvem „Poskytování služeb a správy
majetku města Beroun“ v souladu s ustanovením § 110 odst. 3 zákona.
RM 1) souhlasí, v případě neobdržení žádné nabídky v jednacím řízení
bez uveřejnění, se zrušením zadávacího řízení zakázky v jednacím řízení
bez uveřejnění na akci „Mateřské školy Beroun – Inovace a legrace – Di-
daktické prvky.“ 2) souhlasí, v případě neobdržení žádné nabídky v jed-
nacím řízení bez uveřejnění, s novým zadáním zakázky „Mateřské školy
Beroun – Inovace a legrace – Didaktické prvky“. 3) schvaluje zadávací
podmínky veřejné zakázky „Mateřské školy Beroun – Inovace a legrace –
Didaktické prvky“ včetně zapracování požadavků Regionálního operač-
ního programu. 4) jmenuje, v případě neobdržení žádné nabídky v jed-
nacím řízení bez uveřejnění, hodnotící komisi a její náhradníky pro
posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci komise pro ote-
vírání obálek.
RM 1) souhlasí zdůvodu zmírnění škod se zadáním veřejné zakázky „Měst-
ský hřbitov Beroun – STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU KVĚTINKY“ přímo bez
uveřejnění firmě ACG-Real s. r. o., Tábor, Kosova 2894, Tábor se sídlem Ra-
dimova 622/38, 169 00 Praha. 2) souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na
akci „Městský hřbitov Beroun – STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU KVĚTINKY“
s firmou ACG-Real s. r. o., Tábor, Kosova 2894, 390 02 Tábor se sídlem Ra-
dimova 622/38, 169 00 Praha.
RM schvaluje rozšířený program zasedání Zastupitelstva města Beroun,
které se bude konat ve středu dne 25. června 2014 od 15.00 hod. v kon-
gresovém sále Best Western Hotelu Grand, nám. Marie Poštové 49, Be-
roun-město.

Z usnesení Zastupitelstva města Beroun 25. 6. 2014

ZM bere na vědomí informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení za-
stupitelstva města.
ZM schvaluje Závěrečný účet města Beroun za rok 2013, souhlasí s celo-
ročním hospodařením, a to bez výhrad, schvaluje Zprávu o výsledku pře-
zkoumání hospodaření za účetní období roku 2013 aúčetní závěrku města
Beroun za rok 2013 v předloženém znění.
ZM s přijetím apřidělením dotace ve výši 200 tis.Kč z Programu regenerace
MPZ na rok 2014 podle zásad Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci
státní finanční podpory z Programu regenerace MPR a MPZ na opravu
vstupních dveří a omítek ve vestibulu radnice Beroun.

RM jmenuje kontrolní skupinu ve složení: Ing. Zdeněk Trejbal, Ing. Jiří Cha-
lupecký, Libuše Ulbrichová a Michal Kutzendörfer a pověřuje ji: 1. prove-
dením kontroly použití prostředků veřejné finanční podpory na provoz
zimního stadionu, ve společnosti Dynatel, spol. s r. o. 2. předložením vari-
antních návrhů na další fungování zimního stadionu.

Z usnesení Zastupitelstva města Beroun 16. 7. 2014

ZM schvaluje Statut osadních výborů zastupitelstva města v předlože-
ném znění. 
ZM schvaluje odůvodnění významné veřejné zakázky podle § 156 ZVZ
a vyhlášky č. 232/2012 Sb., k veřejné zakázce na stavební práce na akci
„Veřejná doprava pro všechny“, odsouhlasenou Radou města dne 4. 6.
2014 usnesením č. 296/2014. 
ZM schvaluje, v souladu s ustanovením § 156, odst. 4, zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,
odůvodnění významné veřejné zakázky „Poskytování služeb a správy
majetku města Beroun“.



ZM souhlasí spřijetím dotace z Programu prevence kriminality Ministerstva
vnitra ČR pro rok 2014 na realizaci projektů „Dluhové poradenství ve městě
Beroun“ ve výši 52 000 Kč do tř. 4 – neinvestiční dotace, položka 4116,
účelový znak 14018 a na realizaci projektu „Nákup vybavení mobilního
sportovního hřiště pro děti z vyloučené lokality“ ve výši 24 000 Kč do
tř. 4 – neinvestiční dotace, položka 4116, účelový znak 14018. Prostředky
na realizaci projektů budou čerpány v rámci běžných výdajů ze sk. 4 Sociální
věci, oddíl 43, § 49, org. 3035, účelový znak 14018 – Dluhové poradenství
ve městě Beroun – v celkové výši 52 000 Kč a ze sk. 4 Sociální věci, oddíl
43, § 49, org. 3031, účelový znak 14018 – Nákup vybavení mobilního spor-
tovního hřiště pro děti z vyloučené lokality – v celkové výši 24 000 Kč. Výše
uvedené čerpání avytvoření nových položek bude zapracováno do 2. úpravy
rozpočtu. Spoluúčast města na obou projektech byla již zapracována v roz-
počtu města pro rok 2014.
ZM souhlasí s tím, aby byl schválený příspěvek pro Aquapark Beroun, a. s.
na rok 2014 poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společ-
nosti Aquapark Beroun, a. s.
ZM Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o úvěru č. 1399/14/5641
s Československou obchodní bankou, a. s. se sídlem Radlická 333/150,
Praha 5, v předloženém znění.
ZM stanovuje pro volební období 2014–2018 počet členů Zastupitelstva
města Beroun na 21 členů.
ZM volí do funkce přísedících Okresního soudu v Berouně na funkční období
let 2014 až 2018 tyto současné přísedící: Helena Foitová, Taťána Humlová,
Jiřina Jílková, Marie Lysenková, Miloslava Petráková, Ing. Josef Setnička,
JUDr. Marcel Thál. ZM nenavrhuje nové kandidáty na funkci přísedících
Okresního soudu v Berouně.
ZM zřizuje pro část města Beroun-Zavadilka Osadní výbor Zavadilka s účin-
ností od 1. července 2014, a určuje počet jeho členů na 5.
ZM volí za členy Osadního výboru Zavadilka: předseda – Mgr. Tomáš Ve-
verka, 1. místopředseda –Martin Majer, 2. místopředseda –Alena Káchová,
další členové – Petr Kudláček, Libuše Berdychová.
ZM schvaluje Dodatek č. 3/2014 Zřizovací listiny Základní školy, Beroun
– Závodí, Komenského 249, v předloženém znění.
ZM bere na vědomí zprávu o použití dotací na kulturní aktivity v roce 2013
poskytnutých z rozpočtu města.
ZM souhlasí suzavřením darovací smlouvy na bezúplatný převod pozemku
p.č. 2674/2 o výměře 414 m2 – ostatní plocha v k. ú. Beroun z vlastnictví
města Beroun do vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská
81/11, Praha 5-Smíchov. 
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozemek p.č. 2285/31 – os-
tatní plocha o výměře 3,6 x 7 m2 v k.ú. Beroun s panem P. R. z důvodu
toho, že uvedený pozemek náleží k veřejnému prostranství a jako takový
bude zachován pro zeleň. 
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy za cenu podle znaleckého posudku
na pozemek p. č. 883/9 – ostatní plocha o výměře 94 m2 v k. ú. Beroun se
společností TJ Lokomotiva Beroun o. s., se sídlem Tyršova 85, Beroun. Sou-
částí kupní smlouvy bude zřízení služebnosti pro budoucí umístění zařízení
protipovodňové ochrany a jeho následné opravy a údržby. 
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků p.č. 2320/31
o výměře 387 m2 – ostatní plocha, dráha; p. č. 2320/32 o výměře 346 m2

– ostatní plocha, dráha; p. č. 2320/34 o výměře 192 m2 – ostatní plocha,
dráha; p. č. 2320/35 ovýměře 177m2 – ostatní plocha, dráha; p. č. 2320/36
ovýměře 59m2 – ostatní plocha, dráha; st. 6513 ovýměře 4m2 – zastavěná
plocha a nádvoří (na pozemku stojí stavba bez čp/če, dopravní stavba
jiného vlastníka) a p.č. 1991/33 o výměře 20 m2 – ostatní plocha, dráha
(vznikl na základě GP č. 5407-109/2013 oddělením z pozemků p. č.
1991/21 a p. č. 1990/25), vše v k. ú. Beroun, za celkovou kupní cenu
602 860 Kč se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se síd-
lem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7. 
ZM ruší své usnesení č. 95/2012, odst. 1) ze dne 17. 12. 2012 z důvodu
změny kupujícího. ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy a smlouvy o zří-
zení služebnosti na pozemek p. č. 6654 – ostatní plocha o výměře 451 m2

v k. ú. Beroun spanem J. P. za cenu ve výši 90 200 Kč s podmínkou zajištění
a provozování veřejného osvětlení.
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva
k nemovitosti“ pozemkům p. č. 525/2 o výměře 44 m2 – neplodná půda,
ostatní plocha a p. č. 525/16 o výměře 48 m2 – neplodná půda, ostatní
plocha v k. ú. Beroun, mezi městem Beroun, jako kupujícím a společností
Brand Invest s. r. o., V Pražské bráně 71, Beroun, jako prodávajícím, za cel-
kovou kupní cenu 1 000 Kč. 
ZM souhlasí s uzavřením „Smlouvy darovací“ na převod dopravní a tech-
nické infrastruktury do majetku města Beroun, umístěné na pozemcích
p. č. 551/1 a p. č. 2210/2 vše v k.ú. Beroun, v „Berouně – Závodí, lokalita
Na Cibulce“ mezi městem Beroun, jako obdarovaným a společností Chrys-
beron a. s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, jako darujícím.
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ZM souhlasí s uzavřením Smlouvy ovýstavbě mezi městem Beroun, (účastník
1), panem F. B. a paní J. B. (účastník 2), panem P. K. (účastník 3), panem J.
J. a paní J. J.(účastník 4), za účelem vybudování obytného podkroví a úpravy
bytové jednotky č.54/15 v bytovém domě čp. 54 nacházejícím se na pozemku
p. č. 227 o výměře 208 m2 v k. ú. Zdejcina, obec Beroun, budova se nachází
na adrese Čs. armády 54, Beroun – Zdejcina, v předloženém znění.
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy na dopravní a technickou infra-
strukturu“ a to na pozemcích p. č. 547/1, 547/3, p. č. 548/1, p. č. 2200/4,
p. č. 547/9, p. č. 459/55, p. č. 459/77 a p. č. 459/113 v k. ú. Beroun, v lokalitě
„Beroun – ulice Na Cibulce“, mezi městem Beroun, jako kupujícím a společ-
ností Brand Invest s. r. o., V Pražské bráně 71, Beroun, jako prodávajícím, za
celkovou kupní cenu 1 000 Kč. ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy
o převodu vlastnického práva k nemovitosti“, pozemkům p. č. 459/77 o vý-
měře 3591 m2 – ostatní komunikace, ostatní plocha a p. č. 459/113 o výměře
4 m2 – ostatní komunikace, ostatní plocha v k. ú. Beroun v lokalitě „Beroun
– ulice Na Cibulce“, mezi městem Beroun, jako kupujícím aspolečností Brand
Invest s. r. o., V Pražské bráně 71, Beroun, jako prodávajícím, za celkovou
kupní cenu 1 000 Kč.
ZM souhlasí s uzavřením „Smlouvy darovací“ na převod pozemků do majetku
města Beroun, a to p. č. 551/1 o výměře 3840 m2 a p. č. 2210/2 o výměře
28 m2 vše v k. ú. Beroun, mezi městem Beroun, jako obdarovaným a společ-
ností Chrysberon a. s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, jako darujícím.
ZM souhlasí s fyzickou likvidací majetku, projektové dokumentace a odpisu
pohledávek a s následným odepsáním z účetnictví. Pořizovací hodnota li-
kvidovaného majetku je 209 863,10 Kč, projektové dokumentace
44 007,00 Kč a hodnota odpisu činí 260 328,90 Kč. ZM souhlasí s fyzickou
likvidací majetku, demolicí objektu neutralizační stanice na st. 5644
v k. ú. Beroun a s následným odepsáním z účetnictví. Pořizovací hodnota
likvidovaného majetku je 3 812 178,78 Kč.
ZM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce, podmínkách
provozu a údržbě stavby protipovodňového opatření mezi městem Beroun
a státním podnikem Povodí Vltavy, sídlem Holečkova 8, Praha 5, v předlože-
ném znění.
ZM souhlasí s uzavřením směnné smlouvy na směnu: 1) pozemků
v k. ú. Beroun p. č. 1387/241, 1387/242, 1387/243, 1387/244, 1387/247,
1387/248, 1387/249, 1387/251 o celkové výměře 2 866 m2 ve vlastnictví
města Beroun za pozemky v k. ú. Beroun p. č. 1410/63, 1410/64, 1410/225
o celkové výměře 2866 m2 ve vlastnictví pana J. S. 2) pozemků v k. ú. Beroun
p. č. 1375/47, 1387/234, 1387/236, 1387/237, 1387/238, 1387/239,
1387/240, 1387/252, 1387/253, 1387/254, 1387/255, 1387/256,
1387/271, 1387/277, 1387/278 o celkové výměře 4791 m2 ve vlastnictví
města Beroun za pozemky v k. ú. Beroun p.č. 1410/94, 1410/231, 1410/232,
1410/234 o celkové výměře 4791 m2 ve vlastnictví společnosti Brand Invest
s. r. o., se sídlem: V Pražské bráně 71, Beroun-Centrum, Beroun; 3) pozemků
v k. ú. Beroun p. č. 1387/276, 1387/279, 1387/280, 1387/281 o celkové
výměře 2225 m2 ve vlastnictví města Beroun za pozemky v k. ú. Beroun p.
č. 1410/72, 1410/73, 1410/74, 1410/172, 1410/226, 1410/227, 1410/236,
1413/281, 1413/339, 1413/341, a p. č. 2272/9 o celkové výměře 2225 m2

ve vlastnictví společnosti Homolka Invest, s. r. o., se sídlem Pivovarská 170,
Beroun, v předloženém znění. 
ZM souhlasí s uzavřením „Plánovací smlouvy“ mezi městem Beroun a spo-
lečností Chrysberon a. s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, v souvislosti
se záměrem na vybudování stavby veřejné infrastruktury v Berouně – Závodí
lokalita „Na Cibulce 2“.
ZM bere na vědomí Zápis č.1/2014 ze zasedání kontrolního výboru, konaného
dne 19. 3. 2014.

Z usnesení Rady města Beroun 18. 6. 2014

RM jmenuje členem komise dopravy pana Mgr.Pavla Nováka, velitele Měst-
ské policie Beroun.
RM schvaluje Zásady naplňování partnerských vztahů města Beroun se
zahraničními subjekty v předloženém znění.
RM vyhlašuje nabídku č. 2 firmy MARX s. r. o., se sídlem Beroun, Tylova
154/21 jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Rekon-
strukce šaten 1. stupně ZŠ – přízemí – zámečnické práce“. RM souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce šaten 1. stupně ZŠ –
přízemí – zámečnické práce“, s firmou MARX s. r. o., se sídlem Beroun,
Tylova 154/21 v předloženém znění.
RM vyhlašuje nabídku č. 3 firmy ELGO CZ s. r. o., se sídlem Újezd 1400, Česká
Lípa jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava elek-
troinstalace vpavilonu 1. stupně ZŠ – 1. a2. patro elektrotechnické astavební
práce“. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Oprava elektroin-
stalace v pavilonu 1. stupně ZŠ – přízemí elektrotechnické a stavební práce“,
s firmou ELGO CZ s.r.o., se sídlem Újezd 1400, Česká Lípa, v předloženém
znění.
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RM vyhlašuje nabídku č. 3 firmy ABAK-Q s. r. o., se sídlem Úhonice, Ptice 67,
Praha-západ, jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu na akci
„Hřiště Český lev, Na Ostrově 17, Beroun – oprava kabin po povodni“ a sou-
hlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Hřiště Český lev, Na Ostrově 17,
Beroun – oprava kabin po povodni“ s firmou ABAK-Q s. r. o., se sídlem Úhonice,
Ptice 67, Praha-západ, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o výpůjčce, podmínkách
provozu a údržbě stavby protipovodňového opatření mezi městem Beroun
a státním podnikem Povodí Vltavy, se sídlem Holečkova 8, Praha 5 v předlo-
ženém znění adoporučuje zastupitelstvu města přijmout obdobné usnesení.
RMsouhlasí suzavřením Smlouvy onájmu mezi městem Beroun aspolečností
PLZEŇKA spol. s r. o., se sídlem Beroun 2, Plzeňská 83, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o vzájemné spolupráci při využívání ho-
kejbalového hřiště ve sportovním areálu „Městské školní hřiště Hlinky“ mezi
městem Beroun a SK Kelti 2008, Slunečná 1745, Beroun-město, Beroun,
v předloženém znění.
RM souhlasí suzavřením směnné smlouvy na směnu: pozemků vk. ú. Beroun
p. č. 1387/241, 1387/242, 1387/243, 1387/244, 1387/247, 1387/248,
1387/249, 1387/251 (oddělených z p. č. 1387/157, 1387/158) o celkové
výměře 2 866 m2 ve vlastnictví města Beroun za pozemky v k. ú. Beroun
p. č. 1410/63, 1410/64, 1410/225 o celkové výměře 2866 m2 ve vlastnictví
pana J. S.; pozemků v k. ú. Beroun p. č. 1375/47, 1387/234, 1387/236,
1387/237, 1387/238, 1387/239, 1387/240, 1387/252, 1387/253,
1387/254, 1387/255, 1387/256, 1387/271, 1387/277, 1387/278 ocelkové
výměře 4791 m2 ve vlastnictví města Beroun za pozemky v k. ú. Beroun
p. č. 1410/94, 1410/231, 1410/232, 1410/234 o celkové výměře 4791 m2

ve vlastnictví společnosti Brand Invest s. r. o. , se sídlem: V Pražské bráně 71,
Beroun-centrum, Beroun; pozemků vk. ú. Beroun p. č. 1387/276, 1387/279,
1387/280, 1387/281 ocelkové výměře 2225m2 ve vlastnictví města Beroun
za pozemky v k. ú. Beroun p. č. 1410/72, 1410/73, 1410/74, 1410/172,
1410/226, 1410/227, 1410/236, 1413/281, 1413/339, 1413/341, a p. č.
2272/9 o celkové výměře 2225 m2 ve vlastnictví společnosti Homolka
Invest, s. r. o., se sídlem Pivovarská 170, Beroun v předloženém znění a do-
poručuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení. 
RM souhlasí s uzavřením „Plánovací smlouvy“ se společností Chrys-
beron a. s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, v souvislosti se záměrem
na vybudování stavby veřejné infrastruktury v Berouně – Závodí lokalita „Na
Cibulce 2“ v předloženém znění a doporučuje zastupitelstvu města přijmout
obdobné usnesení.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o právu provedení stavby“ mezi městem
Beroun, a společností Chrysberon a. s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11,
v předloženém znění.
RM souhlasí s odstoupením města Beroun od Smlouvy o dílo uzavřené dne
26. 5. 2014 s firmou PP – servis Plzeň s. r. o., projekční, obchodní a montážní
činnost, se sídlem U Velkého rybníka 35, Plzeň, na akci „Městský hřbitov Be-
roun – STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU KVĚTINKY.“
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Františku Bulavovi, ve výši
2 000 Kč na částečné pokrytí finančních nákladů spojených s účastí na zá-
vodech v terénním triatlonu v roce 2014.
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku HC Berounští Medvědi
o. s., ve výši 4 000 Kč na částečné pokrytí finančních nákladů spojených s po-
řádáním 6. ročníku turnaje v hokejbale pro žáky základních škol v Berouně.
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Ladislavu Drdovi ve výši
2 000 Kč na částečné pokrytí finančních nákladů spojených s pořádáním te-
nisového turnaje „HOKEJKA CUP 2014 o putovní pohár“.
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Janě Beruškové, ve výši
5 000 Kč na částečné pokrytí finančních nákladů spojených s účastí na Mi-
strovství Evropy handicapovaných plavců.
RMpovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného pořádku,
Miroslavu Mikulovi, se sídlem Lhotka u Berouna 12, Beroun, pro veřejné hu-
dební produkce – diskotéky konané ve Sport Baru HOMOLKA, Třída Míru
1462, Beroun-město, ve dnech 19. 7. 2014, 23. 8. 2014, 13. 9. 2014, 18. 10.
2014, 15. 11. 2014 a 20. 12. 2014 do 03.30 hod. následujícího dne. 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na provedení Ekologické studie Be-
roun 1999 – aktualizace 2014 – kapitola Zdravotní rizika s firmou
ATEM – Ateliér ekologických modelů s. r. o., se sídlem Hvožďanská 2/2053,
148 01 Praha 4; v předloženém znění.
RMbere na vědomí zápis č.1/2014 ze zasedání Komise pro kulturu akulturní
dotace, konaného dne 28. 5. 2014.
RM bere na vědomí zápis č. 3/2014 z jednání Komise zdravotní a sociálních
věcí, konaného dne 27. 5. 2014.
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Diakonii ČCE – středisko
v Praze 5-Stodůlkách, ve výši 6 000 Kč na poskytování sociální služby Rané
péče občanům města Beroun a dále souhlasí s uzavřením smlouvy o poskyt-
nutí příspěvku.

RM vyhlašuje nabídku č. 2 Československé obchodní banky, a. s., se sídlem
Radlická 333/150, Praha 5, jako vítěznou. RM doporučuje Zastupitelstvu
města Beroun souhlasit s uzavřením Smlouvy o úvěru č. 1399/14/5641
s Československou obchodní bankou, a. s., se sídlem Radlická 333/150,
Praha 5, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením výpůjční smlouvy na bezúplatnou výpůjčku části
pozemků p. č. 209/2 – ostatní plocha, zeleň; p. č. 209/34 – ostatní plocha,
zeleň; p. č. 209/35 – ostatní plocha, zeleň; p. č. 209/36 – ostatní plocha,
zeleň; a pozemků p. č. 209/28 – ostatní plocha, zeleň; p. č. 209/29 – ostatní
plocha, zeleň, vše v k. ú. Beroun, na kterých je umístěno hřiště a přístupové
cesty ke hřišti a dále bezúplatnou výpůjčku pozemků st. 6408 – zastavěná
plocha a nádvoří a st. 6409 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Beroun, na
kterých se nacházejí stavby občanské vybavenosti ve vlastnictví jiného vlast-
níka, se sdružením SK Cembrit Beroun – Závodí, se sídlem Beroun, na dobu
určitou 10 let, s účinností od 1. 7. 2014.
RM souhlasí s uzavření kupní smlouvy se společností Aquapark Beroun,
a. s., se sídlem Na Ostrově 900, 266 01 Beroun – Závodí na prodej 1 ks
nábytkového sejfu LD 1 – LAGUNA za cenu 1 Kč.
RM nesouhlasí s uzavřením pachtovní smlouvy s panem P. R. na pozemky
v k. ú. Zdejcina: č. p. 457/6 – ostatní plocha o výměře 328 m2, č. p. 457/1 –
ostatní plocha o výměře 1725 m2, č. p. 496/4 – trvalý travní porost o výměře
1030 m2, č. p. 496/1 – trvalý travní porost o výměře 1307 m2 za účelem
využití pastvy pro ovce, neboť podle územního plánu se předmětné pozemky
nacházejí v zóně „P“.
RM souhlasí s prodloužením nájemních smluv a uzavřením dodatků k ná-
jemním smlouvám mezi městem Beroun a nájemci: W. E., T. M.,
T. K. a K. P. v Penzionu pro seniory Na Parkáně 111, na dobu určitou 2 roky,
v předloženém znění.
RM1) souhlasí sprodloužením Smlouvy onájmu bytu zvláštního určení auza-
vřením dodatku č. 6 k nájemní smlouvě mezi městem Beroun, Bytovým druž-
stvem Palouček, družstvem, se sídlem Palouček 1709, Beroun (na straně jedné
jako pronajímatel) apaní O.T. (na straně druhé jako nájemce), na dobu určitou
1 rok od 15. 6. 2014 do 14. 6. 2015 na byt na adrese Pod Homolkou 1706,
Beroun, v předloženém znění. 2) souhlasí s prodloužením Smlouvy o nájmu
bytu zvláštního určení auzavřením dodatku č.9 knájemní smlouvě mezi měs-
tem Beroun, Bytovým družstvem Palouček, družstvem, se sídlem Palouček
1709, 266 01 Beroun (na straně jedné jako pronajímatel) a paní Z. K. (na
straně druhé jako nájemce), na dobu určitou 1 rok od 1. 7. 2014 do 30. 6.
2015 na byt, na adrese Pod Homolkou 1706, Beroun, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu k provedení stavby se Správou že-
lezniční a dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7,
Praha 1-Nové Město, za účelem vybudování aumístění stavby chodníků, které
budou ve vlastnictví města Beroun, na pozemky p. č. 2337/1 – ostatní plocha
a p. č. 2320/1 – ostatní plocha v k. ú. Beroun, které jsou ve vlastnictví Správy
železniční a dopravní cesty, státní organizace v předloženém znění.
RM souhlasí suzavřením smlouvy oprávu provedení stavby terasy podle pře-
dloženého nákresu přístavby dřevěné terasy, Beroun č. p. 468 na části po-
zemku p. č. 1441/30 – ostatní plocha o výměře cca 10 m2 s paní K. L.
RM souhlasí s vydáním souhlasu Společenství vlastníků Branislavova 1417,
se sídlem Branislavova 1417/5 pro umístění zateplení budovy, přesahující
nad pozemkem p. č. 2577/5 – ostatní plocha o výměře 3652 m2 v k. ú. Be-
roun.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města prodeje pozemků v k. ú. Zdejcina
p. č. 232/7 ovýměře 823m2 – ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 232/8 ovýměře
769 m2 – ostatní plocha, jiná plocha p. č. 234/4 o výměře 525 m2 – ostatní
plocha, jiná plocha, p. č. 234/5 o výměře 429 m2 – ostatní plocha, jiná plocha
p. č. 236/2 ovýměře 659m2 – ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 236/3 ovýměře
569 m2 – ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 236/4 o výměře 569 m2 – ostatní
plocha, jiná plocha, p. č. 236/5 ovýměře 578m2 – ostatní plocha, jiná plocha,
za minimální cenu 130 Kč/m2.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat výpůjčku části po-
zemků p. č. 2438 – ostatní plocha a části p. č. 1192/9 v k. ú. Beroun, za
účelem vybudování parkoviště a zajištění příjezdu a prostoru k vykládce pro
zásobování provozovny COOP, umístěné v přízemí budovy č. p. 1161, podle
předloženého zákresu. 
RM1) souhlasí se zveřejněním záměru prodat bytovou jednotku č.12 vdomě
č. p. 54 včetně příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech
budovy čp. 54 ana pozemku p. č. 227 ovelikosti 718/2861, vše vobci Beroun,
k. ú. Zdejcina. 2) souhlasí se zveřejněním záměru prodat bytovou jednotku
č. 17 v domě č. p. 55, včetně příslušného spoluvlastnického podílu na spo-
lečných částech budovy č. p. 55 a na pozemku 228 o velikosti 541/2840, vše
v obci Beroun, k. ú. Zdejcina.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení
určeného k dodávce elektrické energie mezi městem Beroun a společností
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, Děčín
v předloženém znění. 
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Kulturní přehled SRPEN

3.

10.

17.

16.

31.

Věra Nerušilová
NE 16.00 Náměstí J. Barranda

Jiří Štědroň
NE 16.00 Náměstí J. Barranda

ZÁVODÍ Fest
SO 13.00–23.00 Závodí

Berouňačka
NE 16.00 Náměstí J. Barranda

Šrum Šrum
NE 16.00 Náměstí J. Barranda

Lucie Zemanová + Soul sisters
NE 16.00 Náměstí J. Barranda

„Kočka ze Záběhlic“, herečka a šansoniérka, majitelka nejhlubšího hlasu u nás.
Působí Na Fidlovačce, v ABC, v Malostranské besedě…

Začínal koncem 60. Let v divadle Apollo, zpíval s orchestry K. Vlacha, G. Broma.
Zahrál si prince ve filmové Popelce z roku 1969.

Hudební festival nejen pro dospělé. Hlavní hvězdou je Michal Prokop v triu
s Lubošem Andrštem a Janem Hrubým, Ty syčáci a další.

Domácí dechová hudba zahraje k tanci i poslechu.

Šraml postavený kromě zpěvu na hereckém projevu. Staropražské, prvorepu-
blikové i lidové písně.

Kapela složená ze 4 energických a zkušených muzikantů, hrají skladby z oblasti
soulu, jazzu, popu i latin music.

BeKuLe 2014

kytary i klavíru, a v neposlední řadě
„intimitě, která tě může říznout,
když si ji pustíš k tělu“. 

Kontrastem jim může být
taneční a hravá kapela Voilá, která
hraje v obsazení akordeon, kytara,
kontrabas a bicí. Různé hudební
styly jsou mixem retra složeného
z šansonu, swingu, jazzu, twistu,
hip hopu i popu. Lídrem kapely je
zpěvačka Zdenka Trvalcová, která
zpívá nejčastěji francouzsky, přes-
tože jejich aktuální singl a první
videoklip Flip Flops je v angličtině. 

Písně k  přemýšlení ve stylu
moderního folkrocku s vlastními
texty má na svědomí Iva Pazder-
ková – blondýna, která vůbec není
„ta blbá“.  Její doprovodnou kapelu
Ukulala, se kterou loni nahrála své
první album, tvoří současná muzi-
kantská špička – kromě kytaristy
Josefa Štěpánka nahráli své party
akordeonista Michal Šťulík, bube-
ník David Landštof či nejuznáva-
nější český jazzový kontrabasista
současnosti Jaromír Honzák. 

Alternativními kapelami jsou
potom vlastní písně ovlivněné lido-
vostí hrající Bezobratři, kteří hledají
inspiraci v písňových textech Balká-
nu či Ukrajiny a jejich hlasy doplňují
například koncovky, píšťalky, fujary,
zvonkohra, gajdy, grumle, chalume-
au, akordeon, kontrabas, nebo
brněnští Ty syčáci – skupina muzi-
kantů okolo performera Petra Váši,
jejichž hudba zahrnuje prvky rocku,
jazzu, moravského folkloru a world
music. Základem obsazení je kytara,
baskytara a zpěvy doplněné perku-
semi, balalajkou, desetistrunným
stickem a minidiskem.

Po loňském velmi úspěšném
prvním ročníku multižánrového

hudebního festivalu ZÁVODÍ při-
chází MKC Beroun s tímto hudeb-
ním projektem podruhé. Hlavní
hvězdou festivalu, který proběhne
16. srpna od 13 do 23 hodin, bude
Michal Prokop. 

Tuto stálici českého rocku i blu-
es netřeba představovat, proto jen
doplníme, že tento člen Beatové
síně slávy bude hrát v triu s hous-
listou Janem Hrubým a kytaristou
Lubošem Andrštem. 

Diváci se dále mohou těšit
například na doma sporadicky hra-
jící kapelu Rudovous, která svůj
hudební eintopf vaří zhospodského
šramlu, optimistického surf-rocku,
trochy punku a sem tam i nepatr-
ného množství toho popu... Šanso-
nově nosové polohy, nad nimiž
zajásá každý otorinolaryngolog, má
spolu s neuchopitelnými texty na
svědomí „český Joe Cocker“, zpíva-
jící bubeník Martin Bonzo Čížek. 

Komornějším projektem je duo
Kieslowski, stavící na dvou hla-
sech, patřících pianistce Marii Kie-
slowski a hudebníku DKP, zvuku

Hvězdou Závodí festu bude Michal Prokop

Petr Linhart zpívá a hovoří
o zapomenutých místech v našem
okolí, pro snadné zaškatulkování
vlastní tvorby ji označuje jako
landscape folk. Kapela 29 Saiten
byla původně sestavena pro účely
nahrávání jeho alba Sudéta (2007).
Úspěšnost alba a charakteristický
zvuk kapely stály u zrodu myšlenky
nechat zaznívat písně i při živých
koncertních vystoupeních.

Zkrátka nepřijdou ani děti –
právě jim jsou na samém začátku
festivalu určeny Příhody kluka
BomBarďáka. 

Celým festivalem bude stejně
jako loni provázet reportér Radio-
žurnálu Ľubomír Smatana. 

Kromě potravy pro duši je ale
občas třeba nasytit i tělo. K tomuto
účelu báječně poslouží občerstvení
pro „masovce“ i vegetariány, které
lze zalít pivem (nejlépe pivovaru
Bakalář, který je jedním z hlavních
partnerů festivalu), nápoji nealko-
holickými i čajem, který bude po-
dáván stejně jako loni ve stylovém
čajovém stanu. 

13.00 PŘÍHODY KLUKA 
BOMBARĎÁKA
(Divadlo DNO) 

14.10 IVA PAZDERKOVÁ
a UKULALA

15.15 PETR LINHART
a 29 SAITEN 

16.20 TY SYČÁCI 
17.30 KIESLOWSKI
18.40 VOILA
19.50 MICHAL PROKOP trio 
21.25 BEZOBRATŘI
22.40 RUDOVOUS
Více informací na
www.mkcberoun.cz

Pro ty, kdo přijedou na festival
po řece, je od pátku do neděle
vyhrazena vedlejší louka, kterou
mohou využít jako improvizovaný
třídenní kemp. K dispozici tu budou
toalety i cisterna s pitnou vodou.
Alena Šustrová n
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Aktuální program najdete na webu kina a na webu města. Na webu je možné se rovněž přihlásit k odběru pravidelného kulturního přehledu.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun ne-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz nRezervace elektronicky na www.tickets-online.cz nPokud chcete dostávat každý den zdarma
krátkou SMS o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n přístupnost, české titulky, ART kino, filmový klub, dokument, ☺ představení pro děti

Letní kino Beroun

den začátek název čas popis pozn.

1. PÁ 18.30 Jak vycvičit draka 2 USA 105 Animovaná komedie nejen pro děti.

2. SO 18.30 Jak vycvičit draka 2 USA 105 Animovaná komedie nejen pro děti.

3. NE 18.30 Jak vycvičit draka 2 USA 105 Animovaná komedie nejen pro děti.

4. PO 19.00 Zejtra napořád ČR 98 Nová komedie o našich snech, životních změnách a přátelství.

5. ÚT 19.00 Zejtra napořád ČR 98 Nová komedie o našich snech, životních změnách a přátelství.

6. ST 19.00 Zejtra napořád ČR 98 Nová komedie o našich snech, životních změnách a přátelství.

7. ČT 19.00 Kouzlo měsíčního svitu USA 109 Romantická komedie.

8. PÁ 19.00 Kouzlo měsíčního svitu USA 109 Romantická komedie.

9. SO 18.30 Letadla 2: Hasiči a záchranáři / 3D USA 109 Animovaná komedie nejen pro děti.

10. NE 18.30 Letadla 2: Hasiči a záchranáři / 3D USA 109 Animovaná komedie nejen pro děti.

11. PO 19.00 Díra u Hanušovic ČR 102 U Hanušovic dojde k nečekané události.

12. ÚT 19.00 Díra u Hanušovic ČR 102 U Hanušovic dojde k nečekané události.

13. ST 19.00 Love Song USA 104 Hudební komedie od tvůrce Once. 

14. ČT 19.00 Love Song USA 104 Hudební komedie od tvůrce Once. 

15. PÁ 18.30 Tři bratři ČR 86 Tři bratři se vydávají do světa na zkušenou.

16. SO 18.30 Tři bratři ČR 86 Tři bratři se vydávají do světa na zkušenou.

17. NE 18.30 Tři bratři ČR 86 Tři bratři se vydávají do světa na zkušenou.

18. PO 18.30 Tři bratři ČR 86 Tři bratři se vydávají do světa na zkušenou.

19. ÚT
16.00 Tři bratři ČR 86 Tři bratři se vydávají do světa na zkušenou.

19.00 Chlapectví USA 166 Příběh o dospívání jednoho obyčejného kluka.

20. ST
16.00 Tři bratři ČR 86 Tři bratři se vydávají do světa na zkušenou.

19.00 Chlapectví USA 166 Příběh o dospívání jednoho obyčejného kluka.

21. ČT
17.30 Želvy Ninja / 3D USA Želvy Ninja – kdo by je neznal? 

20.00 Chlapectví USA 166 Příběh o dospívání jednoho obyčejného kluka.

22. PÁ
17.30 Želvy Ninja / 3D USA Želvy Ninja – kdo by je neznal? 

20.00 Magický hlas rebelky ČR 90 Marta Kubišová a její pěvecké umění v první i druhé kariéře.

23. SO
17.30 Želvy Ninja / 3D USA Želvy Ninja – kdo by je neznal? 

20.00 V oku tornáda USA 90 Film V oku tornáda vás vrhne přímo do oka větrné smršti.

24. NE
17.30 Želvy Ninja / 3D USA Želvy Ninja – kdo by je neznal? 

20.00 V oku tornáda USA 90 Film V oku tornáda vás vrhne přímo do oka větrné smršti.

den začátek název čas popis pozn.

1. PÁ 21.30 Lásky čas VB 123 Romantické drama.

2. SO 21.30 Sex, drogy a daně DK 110 Drama.

3. NE 21.30 Revival ČR 111 Hudební komedie.

4. PO 21.00 Očista: anarchie USA 98 Horor. 

5. ÚT 21.00 Herkules USA 95 Mytologický příběh o Herkulovi dostává zcela nový rozměr. 

6. ST 21.00 Grace, kněžna monacká FR 103 Příběh hollywoodské hvězdy a držitelky Oscara Grace Kelly.

7. ČT 21.00 Příběh kmotra ČR 99 Příběh Kmotra je inspirován bestsellerem „Kmotr Mrázek".

8. PÁ 21.00 Parádně pokecal ČR 75 Hravě pojatý snímek se točí okolo mladých hrdinů.

9. SO 21.00 Parádně pokecal ČR 75 Hravě pojatý snímek se točí okolo mladých hrdinů.

10. NE 21.00 Strážci Galaxie USA 122 Výpravné vesmírné dobrodružství.

11. PO 21.00 Strážci Galaxie USA 122 Výpravné vesmírné dobrodružství.

12. ÚT 21.00 V oku tornáda USA 90 Film V oku tornáda vás vrhne přímo do oka větrné smršti.

13. ST 21.00 V oku tornáda USA 90 Film V oku tornáda vás vrhne přímo do oka větrné smršti.

14. ČT 21.00 Tři bratři ČR 86 Tři bratři se vydávají do světa na zkušenou.

15. PÁ 21.00 Casablanca USA 102 Romantické drama.

16. SO 21.00 Lucy FR 90 Lucy je typická „blbá" blondýna.

17. NE 21.00 Lucy FR 90 Lucy je typická „blbá" blondýna.

18. PO 21.00 Zoran, můj synovec idiot IT 106 Francouzská komedie.

19. ÚT 21.00 Expendables 3 USA 126 Tým bude čelit jednomu ze svých zakladatelů a bývalých šéfů.

20. ST 21.00 Expendables 3 USA 126 Tým bude čelit jednomu ze svých zakladatelů a bývalých šéfů.

23. ČT 15.00 Michal Nesvadba – pro nejmenší Michalovi mazlíčci – představení pro děti. Předprodej v MIC Beroun.
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2.

4.

23.–24.

19.

27.

6. berounské bienále Lughnasadh 2014
SO 16.00 Muzeum Českého krasu
Andělé a démoni
PO 17.00 Holandský dům
Výběr z klauzur 2014
ÚT 17.00 Pražská brána, Beroun
Umísťovací výstava opuštěných koťat a koček
SO–NE 10.00–17.00 Muzeum betlémů, Karlštejn

Berounské imprese
ST 17.00 Městská galerie Beroun

Téma: „Špičatá koule, aneb kulatá špička“ / nic není nikdy takové, jak se nám na
první pohled zdá. Autorem projektu a kurátorem výstavy, výtvarníkem je J. Ryzc.
Tomáš Petříček, Markéta van Benešová, Jana Skořepová-Daňková, Vít Bureš
Vernisáž 4. 8. od 17 hodin, dále otevřeno Po-Pá 10–12 a 14–17.
Vernisáž fotografií Katedry fotografie FAMU v Pražské bráně. Výstava potrvá
do 24. 9. 2014.

Přijďte si prohlédnout koťata a kočky z útulků a třeba si některou odnést domů.
Vstupné dobrovolné. V rámci výstavy se uskuteční charitativní jarmark.
Vernisáž výstavy se koná 27. srpna v 17.00 hodin. Úvodní slovo Mgr. Petra
Hollerová, hudební doprovod prof. Ladislav Horák a hosté.

Výstavy

Pokračující výstavy: 100 let slovinštiny na Univerzitě Karlově (Jiná káva do 31. 8.), Naši motýli (MČK do 31. 8.), Fotografie Jana Picka (Městská
knihovna do 31. 8.), Stopy medvěda (MČK do 30. 9.), Tak nám zabili Ferdinanda (MČK do 28. 10.).

5.

31.

13.

15.–16.

21–24.

17.

26.

srpen

Paleontologická poradna
ÚT 10–12/13–15 Muzeum Českého krasu
Hrátky za muzejními vrátky
ST 10–12/12.45–16 Muzeum Českého krasu
Hořovická heligónka 
PÁ–SO Hořovice
Restaurant day Beroun
NE Beroun-Závodí
Noir Film Festival 2014
ČT–NE 21.15 Hrad Křivoklát
Bubnování v Geoparku Barrandien
ÚT 17.00 Geopark Barrandien
Karlštejnská devítka – 2. ročník
NE 12.00 Hrad Karlštejn
S kufříkem do muzea

Muzeum Českého krasu

Máte doma zkamenělinu nebo zajímavý krystal, minerál nebo horninu a nevíte, o co se
jedná? Paleontolog Mgr. Štěpán Rak se pokusí vše popsat, určit a vědecky zhodnotit.
Zkuste společně s dětmi plnit rozličné úkoly. Budeme střílet kuší na cíl, povíme
si něco o zkamenělinách, zkusíme je i ulovit. Šikovnější si vytvoří i vlastní náramek. 
Tradiční přehlídka heligónkářů. Informace na program najdete na webu města
v kalendáři akcí.
Celosvětový food festival, při kterém si úplně každý může otevřít svoji restauraci, kavárnu,
cukrárnu, bistro nebo bar na jeden den. Více na rdberoun.wix.com/restaurantday-beroun.
Zahájení festivalu proběhne od 21.15 hod. na horním nádvoří hradu a zakončení
festivalu se uskuteční od 15.30 hod. v sále Glenna Forda. Více na www.noirfilmfestival.cz.
Hra na kubánské percussion (conga, bongo, timbales, cajon a chrastítka). Se
základními údery a rytmy seznámí jazzový hudebník Jan Bísek.
Běh kolem hradu Karlštejn pro dospělé, dětský běh v areálu karlštejnského
kempu, od 12.00 doprovodný kulturní program.
Zažijte netradiční prohlídku v berounském muzeu! Kufřík plný umění a pře-
kvapení se stane vašim průvodcem po aktuálních výstavách.

Ostatní akce

8.

8.

9.

Duo Melody – živá hudba
PÁ 20.00 Restaurace U Štiky

DJ Pupík – disco
SO 20.00 Restaurace U Štiky

Mejdan – živá hudba
PÁ 20.00 Restaurace U Štiky

Křídlovky ve Višňovce
SO 13.00 Letní areál Višňovka, Vinařice

N!kdo Nev! N!c
SO 20.00 Klub Loděnice

DJ Jarda Petarda – disco
NE 20.00 Restaurace U Štiky

Čechomor
ST 19.00 Pivovar Berouský medvěd

V pátek 15. 8. a 29. 8. ve stejný čas zahraje Duo Melody.

DJ Pupík roztančí parket také v sobotu 16. 8. a 30. 8. tradičně od 20.00 hodin.

Mejdan s živou hudbou zahraje také 22. srpna od 20.00 hodin.

Festival dechové hudby. Čestným hostem akce bude ikona dechové hudby
Josef Zíma, který zazpívá se staropražskou kapelou Třehusk. Více na webu.

Big Beat. Akce se koná venku na hřišti. Vstup 49 Kč.

Také 23.8. od 20 hodin.

Hosté: Martin Hrbáč a Basia Gasienica Giewont. Vstupné v předprodeji 350 Kč,
na místě 400 Kč – předprodej v MIC Beroun.

Hudba
1.

2.

20.

6.

13.

27.

20.

každý
pátek

Malování
ST 14.00–15.30 Stacionář sv. Anežky České 
Procvičování kognitivních funkcí 
ST 10.00–11.00 Stacionář sv. Anežky České 
Zpívání
ST 10.00–11.30 Stacionář sv. Anežky České 
Cestování
ST 10.30–11.30 Stacionář sv. Anežky České

Kavárnička
PÁ 13.30–15.00 Stacionář sv. Anežky České 

Malování na dečky.

Procvičování kognitivních funkcí (paměť, soustředěnost, řeč – slovní zásoba).

Dopoledne s písničkou.

Vzpomínkové dopoledne na téma Cestování.

Každý pátek od 13.30 do 15.00 posezení u šálku dobrého čaje či kávy.

Pro seniory

Dům Charity, Cajthamlova 169, Beroun. Akce jsou pro seniory ve Stacionáři sv. Anežky České zdarma. Potvrďte účast telefonicky na tel. čísle 606 639 627, kapacita je omezená.
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Volný čas
BabyClub Hrošík, www.babyclub-hrosik.cz
Plavání dětí: Od 6. měsíců do 3 let v rodinném bazéně v Berouně Na
Marjánce. Od 3 let do 12 let ve školním bazéně Obchodní Akademie
v Berouně. Plavání neslyšících a hendikepovaných dětí. Plavání MŠ a ZŠ
v bazénu Obchodní Akademie. Individuální a citlivý přístup. Nácvik a zdo-
konalování plaveckých způsobů. Přijímáme závazné přihlášky na podzimní
kurz, který se koná 8. 9.–14. 11. Do kurzu bude zařazen pouze ten, kdo
se včas přihlásí. POZOR, NOVĚ SPOUŠTÍME NÁHRADOVÝ SYSTÉM!
Aquaaerobic: Na Marjánce v úterý, středu, čtvrtek 18.00–18.45
a 19.00–19.45 max. 6 žen v bazénu. V bazénu Obchodní Akademie v úterý
19.00–19.45 max. 20 žen v bazénu. Více informací na našich stránkách
nebo na tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub@seznam.cz

Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová – 608 885 182,
e-mail: marcela.bergerova@seznam.cz. Po 19.00–20.00. Kondičně-reha-
bilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, předcházení
pádům a odblokování negativních nálad. Používám FLEXY – BARY, velké
a malé míče, balanční čočky, židle, popruhy.

HC Berounští Medvědi, o. s.
Zimní stadion, Na Ostrově 816
Hokejový klub začíná mistrovská utkání od září: Liga mladších a starších
žáků – 13. 9. 2014 prvním soupeřem bude HC České Budějovice na
Z. S. Beroun. Liga mladšího dorostu od 6. 9. 2014 prvním soupeřem
v soutěži bude HC Příbram na Z. S. Beroun. Junioři zahájí mistrovské
utkání s HC Slovan Ústí nad Labem a to 19. 9. 2014 na ledě soupeře.
Nábor dětí, které chtějí začít hrát hokej, probíhá celoročně. Děti se mohou
hlásit u pana Třineckého, tel.: 724 992 826.

JŠ Martiny Januškové, www.anglictina-beroun.cz
Zápis do kurzů pro nový školní rok 2014/2015 pokračuje. Od 1. 8. 2014
si můžete rezervovat vstupní schůzku. Kurzy AJ pro dospělé i děti, počet
volných míst omezen. Ideální pro studenty z Berouna – Závodí. Kontakt:
776 291 027 nebo e-mail: januskova@anglictina-beroun.cz

Lesní klub Studánka, www.lkstudanka.cz
Lesní mateřská škola pro děti od 3 do 7 let v Berouně na Vrbské. Možnost
celodenní i půldenní docházky. Individuální přístup. Max 12 dětí. Umožněte
dětem prožít bezstarostné dětství v jejich přirozeném prostředí. Zápisy
k docházce od září 2014 probíhají. Více info na www.lkstudanka.cz. Tel.:
774 977 097, e-mail: lbdk@seznam.cz

Městský plavecký areál Beroun
Prodloužení otevírací doby:Od 1. 7. do 31. 8. budou atrakce abistro otevřeny
ve všední dny kromě pondělí od 10.00 hod. Více informací na recepci areálu
nebo na tel. čísle: +420 311 514 401. Sanitární týden: V týdnu od 1. do
7. 9. bude celý objekt pro veřejnost uzavřen z důvodu sanitárního úklidu.
Plavání pro seniory pokračuje i v létě: Od 1. 7. do 29. 8. každé úterý,
čtvrtek od 7.00 do 8.00 hod. a v pátek od 12.00 do 13.00 hod. plavání
pro seniory v Tipsport laguně. Cena 30 Kč. Cena platí při vstupu do areálu
buď v čase 7.00–7.15 hod. nebo v čase 12.00–12.15 hod. Tato nabídka
platí pouze pro seniory (nejen pojištěnce ČPZP) a pouze v pracovní dny.
Seniorem se rozumí osoba starší 60 let včetně.Uzamykatelné úložiště kol:
Nově je pro návštěvníky Městského plaveckého areálu připravené uzamy-
katelné úložiště kol přímo před vstupem do areálu. Více informací o možnosti
využití vám poskytne recepce na telefonním čísle 311 514 401.

Samaya, Alternativní centrum pro setkávání, www.samaya.cz
Palackého 96, Beroun, tel.: 605 583 469, 777 079 118, www.potkavani.cz
Zahájili jsme zápisy do nových podzimních kurzů, nečekejte na září! Budeme
se na vás těšit v krásných, nových prostorách v Hornohradební ulici.
Angličtina s Patchem pro nejmenší – Lekce anglického jazyka určené
pro děti, které se dosud nikdy anglicky neučily nebo jen začaly (od 4 do
6 let), Cena 2400 Kč za 30 lekcí, poslední 2 volná místa! IT kroužek pro
děti – kreslení, úprava fotek, vlastní webové stránky, základy HTML, práce
s videem aj. Určeno dětem 10–13 let. Cena 1 500 Kč za 10 lekcí. Vlastní
notebook výhodou! Každý pátek 16.30–18.30. Maminky zpět do práce –
cyklus pro návrat po rodičovské dovolené do zaměstnání – Jak napsat
životopis, motivační dopis a uspět při pohovoru. Součástí cyklu je kurz
práce s PC, každé Po a Čt 8.30–10.00. Začínáme 15. 9. Vlastní notebook
výhodou! Kroky k zaměstnání pro ženy 50+ – motivační kurz pro neza-
městnané ženy ve věku 50+ – součástí je kurz práce na PC, každé Po a Čt
10.30–12.00. Začínáme 15. 9. Vlastní notebook výhodou! Virtuální uni-

verzita třetího věku – umění rané renesance v Itálii – zápis na první před-
nášce v úterý 7. 10. v 8.00, rezervace již nyní! Znalost práce na PC a vlastní
PC výhodou. Cena 420 Kč za 6 přednášek. Sebeobrana pro ženy – každou
3. neděli v měsíci, 15.00–18.00, ve spolupráci s Krav Maga Kapap. Cena
1390 Kč za 4 setkání nebo 390 Kč za jednotlivý seminář. Jóga pro ženy
plných tvarů – pondělí 17.30–19.00, 10 lekcí/1300 Kč.

RC Slunečnice, www.rcslunecnice.cz
Bezručova 928, tel.: 603 141 700, 311 510 541, info@rcslunecnice.cz
Na našich webových stránkách najdete program našich kurzů od září,
kurzy přidáváme i do našeho rezervačního systému webooker. Některé
kurzy si můžete rezervovat již nyní. Bezplatné ukázkové hodiny na jed-
notlivé kurzy budou probíhat v termínu od 1. do 5. 9. 
Cvičeníčko pro děti od 1,5–3 let, Komunitní centrum vždy v pondělí
4. 8. od 11 hodin. Na hodiny je nutné se přihlásit a to na e-mail:
lektorce Jana-V@seznam.cz a to vždy do 22 hod. předchozí den (neděle).
Hodina se uskuteční, pouze pokud se přihlásí minimálně 3 děti. Cena
lekce 80 Kč. Vede Jana Stará.
Cvičení pro miminka od 6. týdnů do 12 měsíců, Komunitní centrum ČT
7. 8. od 11 hodin. Správné nošení a manipulace s miminkem. V hodinách
využíváme gymbalony, overbally, míčky, objevujeme hudbu. Na hodiny
je nutné se přihlásit a to na e-mail lektorce: Jana-V@seznam.cz a to vždy
do 22 hodin předchozí den (středa). Hodina se uskuteční, pokud se při-
hlásí minimálně 3 děti. Cena lekce 80 Kč. Vede Jana Stará.
Cvičení s MIMINKY – od 0,5 roku do 1,5 roku, Komunitní centrum (cvi-
čení je určeno pro děti, které se plazí a lezou), úterý  5. 8. od 9.30 do
10.15. Na cvičení je nutno se objednat u lektora na tel. č. 603 159 592
nebo na e-mailu: peta.zabranska@seznam.cz den předem do 18.00 hod.
Cvičení se uskuteční při minimálním počtu 5 dětí. Cena 80 Kč.
Cvičení s BATOLÁTKY – od 1 roku do 3 let, Komunitní centrum (cvičení
je určeno pro děti, které již chodí), úterý 5. 8. od 10.30 do 11.15. Na
cvičení je nutno se objednat u lektora na tel. č. 603 159 592 nebo na
e-mailu: peta.zabranska@seznam.cz den předem do 18.00 hod. Cvičení
se uskuteční při minimálním počtu 5 dětí. Cena 80 Kč.
HRAJEME SI BEZ MAMINEK – MINIŠKOLKA (od 2 let) na školní rok
2014/2015. Program začíná od září každé úterý, středu a čtvrtek od 8 do
15.30 hodin. Je to program plný zpívání, pohybových her, tvoření apobytu
venku. Téma celoročního programu je Poznáváme svět kolem nás. Cena
440 Kč za den a dítě včetně stravy (2x svačina, oběd, pití). Program vede
Irena Pszczolková. Přihlášku a provozní podmínky programu vám rádi
zašleme e-mailem, pište si na e-mail: gabina.horna@rcslunecnice.cz

Studio Kytka, www.studio-kytka.cz
Máme poslední volná místa v Miniškoličce i školce Školičky Kytičky. Od
září bude Školička Kytička v síti škol MŠMT, což garantuje maximální
úroveň vzdělávání. Zapisujeme do kurzu Hrátky s nemluvňátky 9–12/14
pro děti od 9 měsíců do 1,5 roku cvičení, hraní, hudebnění ve Čt v 10.40
hodin, kurz lze kombinovat s aquaerobikem pro maminky s hlídáním dětí
ve čt od 9.35 hod. Letní týdenní školky mají poslední volná místa – kera-
mická 18.–22. 8. Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců doma
průběžně. Zapisujeme do kurzů plavání dětí 9–12/14 od 6 měsíců – 6 let
i plavání v Akádě pro děti 4–7 let. Nabízíme poslední volný pokoj
na týdenní pobyt s plaváním pro rodiče s dětmi na Kolínské boudě
3.–10. 8. 2014. Služby porodní asistentky.

Strollering – kočárkování, www.strollering.cz/barbora-trhlikova
Cvičení především pro maminky s dětmi kočárkového věku. Pokud byste
rády zapracovaly na své fyzičce, ale nemáte kam nebo nechcete odložit
své drobečky, pak se k nám připojte a proměňte své procházky s kočár-
kem ve cvičení. Strollering je tak trochu jiná procházka. Čeká vás dyna-
mická sportovní chůze s kardio cviky a posilováním. Aktuální informace
včetně rozvrhu najdete na webových stránkách. Kontakt – e-mail:
barbora.trhlikova@strollering.cz.

TJ Lokomotiva Beroun o. s., www.lokomotivaberoun.cz
POZOR – ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY SPORTCENTRA – Sportcentrum tel.:
311 626 950. Provoz o prázdninách: změna do 2. 8. – PO–PÁ 14.00 až
20.00, SO 10.00–14.00, NE zavřeno. Recepce uzavřena, v provozu pouze
– fitcentrum, umělka, badminton v tribuně, plážový volejbal a umělý
volejbalový kurt, hřiště (pro členy TJ) – původní vchod do haly, vstupné
na otevřená sportoviště bude vybíráno obsluhou v posilovně. Srpen –
3. a 4. 8. zavřeno v celém areálu. SPORTCENTRUM OTEVŘENO od 5. 8.
do 31. 8.– recepce otevřena s omezenou dobou: PO–PÁ  8.00–20.00,
SO 10.00–14.00 hod., NE zavřeno.
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The Tap Tap přiveze novinku Sundej brejle
Po velmi úspěšném turné po

Izraeli se věhlasný orchestr The
Tap Tap představí 3. září v Berou-
ně. Koncert se uskuteční od 19
hodin v sále České pojišťovny,
kam musel být přesunut z let-
ního kina kvůli technickým
požadavkům. Na účastníky kon-
certu, který se koná ve spolupráci
s obecně prospěšnou společností
Dobromysl, čeká překvapení
v podobě malého dárku. Kapela
The Tap Tap je složená z tělesně
postižených studentů a absolventů
škol pražského Jedličkova ústavu.
V roce 1998 ji založil a dodnes vede
Šimon Ornest. The Tap Tap pravi-
delně vystupuje na českých festi-
valech (Rock for People, Mezi ploty,
Trutnov Open Air Music Festival)
a v zahraničí (v roce 2012 na LOH
v Londýně, dále také v Moskvě
a v předchozích letech v Madridu,
Varšavě, Bruselu, Londýně
a v letošním roce v Izraeli). 

Jak bude vypadat berounský
koncert, přiblížil Ladislav Angelo-
vič, tiskový mluvčí orchestru.

Má vaše kapela, případně čle-
nové nějaký vztah k Berounu? 

Bohužel, nikdo z kapely
z Berouna není. Ale většina kluků

Letorosty přivítají metalovou legendu Aleše Brichtu 
Další ročník tradičního hudeb-

ního festivalu Berounské Leto-
rosty se uskuteční v sobotu 20. září,
a to opět v Kempu Beroun. I tento-
krát bude vstup pro návštěvníky
zdarma. Pořadatelé se při výběru
kapel snažili, aby se v  Berouně
představili umělci, kteří na Leto-
rostech ještě nehráli. Poprvé se tak
na Letorostech představí například
česká metalová legenda Aleš Bri-

chta se svým bandem, poppunkové
Rybičky 48 nebo zpěvačka, herečka
a automobilová závodnice Olga Lou-
nová se svou skupinou. Zejména
dívky a ženy potom nepochybně
potěší vystoupení Marka Ztracené-
ho. Mladou generaci bude zastu-
povat nastupující hvězda Patricie.
„Chtěli jsme do Berouna přivést
také nová jména a pevně věřím, že
jsme se trefili do přání co největšího

počtu fanoušků. Jsem také rád, že
se nám povedlo opět udělat pestrou
dramaturgii, protože se profiluje-
me jako festival pro celou rodinu.
Pochopitelně ale nehodláme zane-
vřít na ty umělce, kteří u nás hráli
a měli veliký úspěch, takže se všich-
ni můžou opět těšit třeba i na Visací
zámek a Xindla X,“ říká zakladatel
festivalu, senátor Jiří Oberfalzer.
Ten je nadšen, že se festival opět

z kapely zná vaše hokejisty –
Berounské Medvědy.

V jakém přijedete složení?
A můžeme se těšit na nějakou
novinku?

Plánujeme dorazit v plné sesta-
vě. Novinkou je rozhodně píseň
Sundej brejle, která je výsledkem
naší spolupráce se skupinou Sto
zvířat, a která šíří povědomí o tom,
že handicapovaní jsou v důležitých
věcech stejní jako všichni ostatní.

Kolik už muzikantů prošlo
řadami souboru a jak si je vybí-
ráte?

Dnes už jádro skupiny tvoří
absolventi, takže jsme poměrně sta-
bilní. Občas se někdo přidá, někdo
odejde, ale není to nijak dramatic-
ké. Začínali jsme jako volnočasový
kroužek na domově mládeže Tap
v pražském Jedličkově Ústavu
a neměli jsme ani tušení, jak se nám
to vymkne z rukou.

Vstupenky jsou k dostání v MIC
za 150 korun. Zlevněné vstupné
100 Kč platí pro seniory nad 65
let, studenty a držitele průkazu
ZTP. Nárok na zlevněné vstupné
je nutné doložit odpovídajícím
průkazem.

Premiérový festival nabídne Babouky i Josefa Zímu
Letní areál Višňovka ve Vinařicích

u Berouna bude 9. srpna hostit
premiérový festival dechové hudby
nazvaný Křídlovky ve Višňovce. Pří-
znivci tohoto žánru se mohou těšit
na špičkové soubory z celé republi-
ky. Od 13.00 postupně zahrají kro-
jovaná chodská dechovka
Sedmihorka z Domažlic, nejstarší
jihočeská dechovka Babouci, 12
Plzeň – dechovka plzeňské konzer-
vatoře, kapela z Rudy nad Moravou
Moravští muzikanti a dámská sku-
pina Járinky se zpěvákem Jiřím
Škvárou. Čestným hostem akce
bude ikona dechové hudby Josef
Zíma, který zazpívá se staropraž-
skou kapelou Třehusk. Pro návštěv-

níky bude vypraven speciální auto-
bus, který vyrazí v 11.30 z Berouna

a projede celým podbrdským kra-
jem. n

Máte za sebou koncerty vLon-
dýně a naposledy též v Izraeli.
Jaký největší zážitek si tam odtud
přivážíte?

V Izraeli kromě dvou skvělých
koncertů, které jsme tam odehráli,
asi nejvíc zabodovalo Mrtvé moře.
n

podařilo uspořádat, byť to každo-
ročně znamená obrovské úsilí při
shánění partnerů. „Již před lety
jsme se rozhodli pro model se vstu-
pem zdarma, ale skutečně není
legrace festival financovat a uspo-
řádat. Podařilo se nám to, což je
skvělé. Teď ještě doufám, že bude
pěkné počasí, přijdou opět tisíce
lidí, kteří se budou skvěle bavit
a snad se podaří znovu i něco vybrat
na charitativní účely, protože to je
jeden z hlavních smyslů festivalu,“
dodává Oberfalzer. V minulosti již
festival Berounské Letorosty pro-
střednictvím Nadace Letorosty
senátora Jiřího Oberfalzera věnoval
neziskovým organizacím v regionu
přes dva miliony korun. n



Lomikámen, o. s. poskytuje
v okrese Beroun sociální služ-

by pro lidi s duševním onemoc-

něním. Jednou ze služeb je tré-
ninková restaurace a kavárna
Jiná káva, druhou je služba Res-

Co nového nabízí Lomikámen, o. s.?

Poradna pro občanství
/Občanská a lidská práva

funguje v Berouně v ulici V Praž-
ské bráně. Na otázky, jak moc
Berouňáci poradnu využívají,
odpovídala sociální pracovnice
Aneta Budová.

Je možné stručně shrnout,
pro koho je poradna především
určena?

Služby jsou určeny pro rodiny
s dětmi, osoby ohrožené sociálním
vyloučením a osoby v nepříznivé
socio-ekonomické situaci, včetně
cizinců. 

Jaké poradenství nabízíte?
V rámci našich programů nabí-

zíme: základní sociální poradenství,

výchovné, vzdělávací a aktivizační
činnosti pro děti a mládež. Pomáhá-
me při vyřizování úředních záleži-
tostí, zajišťujeme doprovody k jedná-
ním na úřadech a institucích. Dále
poskytujeme dluhové poradenství,
pomoc při hledání bydlení a za-
městnání, právní poradenství aj.

S jakými dotazy se na vás nej-
častěji lidé obracejí? 

Nejčastěji se na nás klienti

Poradna pomůže v tíživé situaci
Kontakt

Úřední dny: út, čt 8.00–16.00
Sociální pracovnice:

Aneta Budová: 724 701 606,
Helena Šebková: 724 701 604,

Maryna Kravčuková: 774 358 568
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tart. Hlavním cílem Lomikamene
je podporovat klienty v sociální,
pracovní a zdravotní rehabilitaci. 

Služby jsou poskytovány jak
v  Jiné kávě, kde se odehrává
především sociální a pracovní
terapie, tak v terénu, a to napří-
klad formou podpory samostat-
ného bydlení, doprovodů na úřady
a v řadě dalších aktivit. Od roku
2008 službami prošlo již více než
70 klientů. 

Novinkou v letošním roce je
rozběhnutí pravidelného volno-
časového programu, který zatím
v nabídce služeb chyběl a je jejich
potřebným a vhodným doplňkem.
V rámci terénní služby pak ve spo-
lupráci s Českou asociací pro psy-

Obecně prospěšná organizace
Dobromysl uspořádala v červ-

nu tradiční pobytovou akci pro lidi
se zdravotním postižením, kteří
strávili pět dní v krásném údolí
říčky Úhlavka. Tradiční aktivity
pobytu, jako například turnaj
v pingpongu, olympiáda, pétan-
que, posezení u ohně a různé ruko-
dělky byly letos zpestřeny o spoustu
praktických a užitečných rad, které
lidé s postižením mohou ve svém
životě využít a které jim mohou
pomoci v zapojení se do života spo-
lečnosti. Účastníci prožili opravdu
krásné dny a mohou se těšit na další
ročník Úhlavky v roce 2015. n

Postižení prožili krásné dny u Úhlavky 

Vříjnu opět vyjde zvláštní katalog
věnovaný nabídce sociálních slu-

žeb na území města Beroun. Zároveň
s tištěnou podobou katalogu budou
služby uvedeny také v jeho interak-
tivní verzi. Interaktivní katalog je
k nalezení na webových stránkách
www.socialnisluzby-beroun.cz, přís-
tup k němu je možný také prostřed-
nictvím webových stránek města.

Vyzýváme tímto všechny posky-
tovatele sociálních služeb, kteří ve
městě působí a kteří mají zájem být
uvedeni v této příloze, aby se ozvali
nejpozději do 31. srpna na e-mail:
osvz15@muberoun.cz. Distribuce
katalogu bude probíhat mimo jiné
i prostřednictvím Odboru sociálních
věcí, zdravotnictví a školství měst-
ského úřadu, prostřednictvím MIC
a jednotlivých poskytovatelů sociál-
ních služeb. Najdete ho i v čekár-
nách praktických lékařů. n

Připravujeme katalog
sociálních služeb

obracejí s dluhovou problematikou,
ale také s dotazy ohledně dávek,
hledání bydlení a v neposlední řadě
s problematikou sociálně-právní
ochrany dítěte.

Co konkrétně má člověk udě-
lat, pokud se rozhodne vaší
poradnu využít?

V  rámci dvou úředních dnů
mohou občané Berounska navštívit
poradnu i bez objednání, vzhledem
ke kapacitě služby a vytíženosti pra-
covníků je ovšem vhodnější se nej-
dříve telefonicky objednat na níže
uvedených kontaktech.

Je poradenství zpoplatněno?
Veškeré služby jsou poskytová-

ny zdarma. n

Více na
www.lomikamen.cz 

www.jinakava.cz 

chické zdraví začíná Lomikámen
v těchto dnech realizovat projekt,
jehož cílem je především včasnou
a efektivní intervencí předejít
relapsu nemoci a hospitalizaci.
Lomikámen je aktivní i v oblasti
gastronomie a kulturní nabídky.
Chystá nové výstavy, koncerty, uva-
žuje o vaření večeří a novinkách
v sortimentu. „Rádi bychom na
závěr tohoto „menu“ poděkovali
městu Beroun za dlouhodobou
podporu a zákazníkům Jiné kávy,
za jejich vědomou či nevědomou
účast na sociální terapii našich
klientů i při financování sociál-
ních služeb Lomikamene. Za velký
kus práce, kterou pro Lomikámen
odvedl, děkujeme také T. Sklenič-
kovi, který Lomikámen řadu let
vedl a který zde nyní ukončil pra-
covní poměr,“ uvedl Jan Rohlena,
současný ředitel organizace. n



Jubilea
n K 85. narozeninám přeje
své babičce Anně Hříbalové
z Malého sídliště vše nejlepší
a pevné zdraví Jana Vlková.
n Paní Růžena Klimešová
v srpnu oslaví 86. narozeniny.
Klub důchodců přeje své
člence vše nejlepší, pevné
zdraví. My se k oběma
gratulacím rádi přidáváme.
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Dobré dílo je název nového
benefičního obchůdku, který

na Plzeňské ulici otevřela v červnu
Farní charita Beroun, jejíž novou
ředitelkou byla od července jme-
nována Ivana Vašků. Za první měsíc
prodeje dosáhl obchůdek tržby
24 007 korun.

Lidé sem začali nosit věci, které

Obchůdek vydělává peníze na altán pro seniory
Otevírací doba

PO, ČT a PÁ 8.00–16.00
ÚT, ST 9.00–17.30

SO 8.00–12.00. 

sami nevyužijí amohou být užitečné
ostatním. Pokud dar není akutně
potřeba například v azylovém domě,
stává se zbožím. Položky na prodej
jsou získávány výlučně zdarma, atak
mohou být nabízeny za nízké ceny.
Dobré dílo nabízí především oble-
čení, knihy, dětské hry a boty. Sor-
timent se však denně rozrůstá. 

Systém benefičních obchodů
je nastaven co nejekonomičtěji.
Z celkové tržby je potřeba nejprve
zaplatit nájemné prostoru.
V obchodě prodávají ženy, na
jejichž zaměstnání charita získala
dotaci anebo neplacení dobrovol-

Další oblíbený obřad Vítání
občánků se po prázdninové

pauze uskuteční v úterý 9. září.
Rodiče, kteří mají zájem se tohoto
nebo dalšího plánovaného cere-
moniálu zúčastnit, se mohou hlásit
na telefon 311 654 151 či 152, pří-
padně na e-mail: evidence@mube-
roun.cz. Malí účastníci dostanou
na památku pamětní minci a knihu.
Mohou si také objednat fotografo-
vání v kolébce. Součástí slavnostní-
ho obřadu je malé kulturní
vystoupení dětí z berounských
mateřinek. n

Vítání občánků již 9. září

Zubní pohotovost
n 2. + 3. 8.
MUDr. Burková Blanka,
Beroun, Pod Kaplankou 508,
tel.: 311 610 225
n 9. + 10. 8.
MUDr. Holický Jaroslav,
Beroun, Švermova 1591,
tel.: 311 625 510
n 16. + 17. 8.
MUDr. Hentsch František,
Zdice, Palackého nám. 21,
tel.: 608 020 878
n 23. + 24. 8.
MUDr. Hentsch František,
Zdice, Palackého nám. 21,
tel.: 608 020 878
n 30. + 31. 8.
MUDr. Brotánková Helena,
Hořovice, Komenského 1245,
tel.: 311 513 453
Pohotovostní služba je v době
od 8.00–11.00 hodin

Berounské Medicentru zahajuje
od srpna provoz diagnostické-

ho vyšetření denzinometrie, a to
na specializovaném pracovišti,
které vzniklo jako interní projekt
roku 2014, rozšiřující zdravotnic-
ké služby poskytované naší spo-
lečností. Denzinometr se používá
ke sledování hustoty kostí páteře,
pletence pánevního a končetin.
Díky denzitometrickému vyšetření
je lékař schopen odhadnout, jak
velká jsou rizika zlomenin spoje-
ných s osteoporózou.

Projekt byl realizován v součin-
nosti aspodporou zdravotních pojiš-
ťoven VZP a ČPPP, snahou bylo
doplnit dosud chybějící zdravotní
péči na Berounsku, Hořovicku iKla-
densku, neboť tato vyšetření byla
dostupná pro obyvatele těchto oblas-
tí jen vPraze nebo Příbrami. Zřízením
tohoto pracoviště klienti ušetří čas
i peníze spojené s dojížděním. 

Medicentrum otevírá špičkové pracoviště denzitometrie

Pracoviště denzitometrie na -
jdete v přízemí hlavní budovy v prů-
chozí části mezi hlavním vestibulem
a čekárnou klinické laboratoře. Jed-
ná se o specializované radiologické
pracoviště vybavené nejmoderněj-
ším centrálním – celoplošným –
denzitometrem. Zařízení se skládá
z velké ploché desky a pohyblivého
ramena, které je zavěšeno nad ní.
Je vybaveno špičkovým softwarem,

které umožňuje vyšetření nejen
dospělých, ale i dětí. Samotné vyše-
tření je naprosto bezbolestné
a využitím nejmodernější technolo-
gie bez radioaktivní zátěže vyšetřo-
vaného. Vyšetření indikuje lékař
osobám, u kterých se objeví podez-
ření na osteoporózu. K vyšetření je
možné se objednat v recepci spo-
lečnosti na telefonním čísle: 
311 746 233. n

Intervenční centrum, otevřelo
v červnu svou pobočku také

v Berouně. Klienty centra jsou oběti
domácího a sexuálního násilí, oběti
trestných činů z celého regionu
Berounska, kteří se ocitli v nepří-
znivé sociální situaci.

Klienti mají možnost centrum
kontaktovat a využít zdarma veške-
rých nabízených služeb. Intervenční
centrum také koordinuje spoluprá-
ci a vzájemnou informovanost mezi
poskytovateli jiných sociálních slu-
žeb, Policií ČR a obecní policií, orgá-
ny sociálně právní ochrany dětí,
obcemi a dalšími organizacemi
a institucemi v daném regionu. n

Centrum pomáhá
obětem násilí

níci, a tak se zajištěním chodu již
neplynou další výdaje. Položky na
prodej jsou získávány zdarma
a vybavení prodejen  bylo také
zajištěno darem. Celý čistý zisk
pak jde na sociální účely. V tuto
chvíli se vybírá na dřevěný altánek
na zahradu Stacionáře sv. Anežky
České pro seniory s poruchou
paměti způsobenou především
Alzheimerovou chorobou. „S vý-
kopovými pracemi nám pomohli
dobrovolníci, dlažbu a písek na
přístupový chodníček a krytinu
střechy jsme získali darem. Pláno-
vanou montáž provedou klienti
sociální rehabilitace, kteří tak zís-
kávají pracovní dovednosti,“ uved-
la Jitka Papežová s  tím, že na
materiál je potřeba sehnat zhruba
šedesát tisíc korun. n

BEZPLATNÉ PORADENSTVÍ

• sociálně-právní v oblasti rodin-
ných a mezilidských vztahů,
domácího násilí, sexuálního
násilí, v trestněprávní oblasti
a ochrany lidských práv

• právní, psychologické
• aktivní pomoc při sestavování

dokumentů, návrhů a podání
• doprovod na jednání 

Kontakt:
Komunitní centrum Beroun
77 44 33 034, ic@profem.cz

www.profem.cz.
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U řeky si můžete otevřít svou „restauraci“ 
Všichni, kdo rádi poctivě vaří,

pečou či jinak tvoří a chtějí své
výtvory nabídnout ostatním kolem-
jdoucím, jsou zváni na neděli
17. srpna na Závodí, konkrétně na
louku mezi autobusovým nádražím
a restaurací u Štiky. Uskuteční se
zde festival Restaurant Day. Vítáni
jsou také všichni ti, kdo rádi ochut-
návají a mají rádi neformální,
přátelskou atmosféru. V případě
hezkého počasí si můžete vzít deku
a proměnit sváteční den v piknik
u Berounky se známými, kamarády
či sousedy. „Čas otevření je na kaž-
dém zvlášť. Při registraci na oficiál-
ních stránkách restaurantday.org,
si každý vyplní název, nabídku,

počet, kolik může zhruba obsloužit
lidí a od kolika do kolika bude na
místě k zastižení. Oficiální zahájení
bude v poledne, ovšem někdo se
může objevit i dříve,“ říká jedna
z iniciátorek Jitka Pekárková.

Restaurant Day je festival
improvizovaných „restaurací“, kte-
rou si na jeden den může otevřít
úplně každý. Jde o komunitní
a spontánní slavnost, původem
z Finska, která se během tří let roz-
šířila do celého světa. n

Restaurant Day 17. 8.
http://rdberoun.wix.com/restau-

rantday-beroun. 
restaurantdayberoun@email.cz.

Děti ze třetího ročníku Japon-
ské školy v Praze navštívily

před koncem školního roku třeťá-
ky z 2. ZŠ a MŠ v  Berouně. Do
Berouna zavítaly i s třídní učitel-
kou paní Sonoe Yamashita a ředi-
telem školy panem Yasuaki
Nakamurou. Školáci se přivítali
ve třech jazycích. Předali si dáreč-
ky a děti si hned na začátku vymě-
nily ručně malované vizitky
i s kontakty – každý rozdal své tři
navštívenky a získal kartičky tří

dětí z druhé školy. Kdo bude chtít,
bude si tak moci dopisovat
s kamarády pocházejícími z druhé
strany zeměkoule. Pak následo-
valo „mezinárodní vyučování“.
Zpívaly se písničky v češtině
i v angličtině a nakonec se konal
mezinárodní turnaj v přetahování
lanem a ve vybíjené. Japonské děti
měly pro své vrstevníky připrave-
né origami, tradiční japonské
skládačky z papíru, které chtěly
berounské školáky naučit. n

Senioři zhlédli parodii na Erbenovy balady
Mezigenerační spolupráce je

moderní a aktuální. Proto
i studenti a učitelé Gymnázia Joa-
chima Barranda takovou spolu-
práci uskutečňují. Druhým rokem
realizují projekt Vzdělávání bez
bariér ve spolupráci s Domovem
seniorů TGM v Berouně. Jednou
měsíčně probíhá v domově před-
náška, seminář, diskuse nebo

představení na téma jednoho
vyučovacího předmětu na gymná-
ziu. Loni v červnu studenti před-
stavili španělštinu, jako jazyk, ze
kterého se na gymnáziu také může
maturovat. Na začátku školního
roku skupina maturantů Španěl-
sko navštívila, mohli tedy v tomto
tématu pokračovat. Následovala
angličtina a vyprávění o Skotsku,

odkud se gymnazisté právě vrátili.
Pro zájemce o exaktní obory při-
pravila 2.A „fyzikální cirkus“, sérii
jednoduchých fyzikálních pokusů
s výkladem. Kvarta ukázala výsled-
ky práce v hodinách informatiky,
powerpointové prezentace o Izrae-
li, připravené pro mezinárodní
soutěž Cemach. V rámci nového
předmětu mediální výchova si kli-
enti domova se studenty přečetli
společně regionální noviny ze čty-
řicátých let a porovnávali jejich
podobu s dnešními médii. Sérii
vzdělávání uzavřel český jazyk
a literatura, sekunda si připravila
parodii na nejznámější Erbenovy
balady. Na závěr druhého společ-
ného školního roku vystoupil
pěvecký sbor Joachim Barrand´s
Singers. Říká se, že mladá gene-
race nechápe tu starší, že senioři
nerozumí mládeži… Na našich
společných hodinách v  rámci
Vzdělávání bez bariér tomu tak
určitě nebylo! Proto v nich i v příš-
tím roce budeme pokračovat.
Marie Poledníková, Gymnázium
J. Barranda n

Výstava přiblíží
jeden z nejmenších
slovanských jazyků

Sdružení Stranou Beroun
aLektorát slovinského jazyka

aliteratury na FF KU v Praze pořá-
dají výstavu nazvanou 100 let slo-
vinštiny na Univerzitě Karlově.
K vidění je až do konce června
v berounské kavárně Jiná káva.
Výstava představuje řadu akcí,
které pravidelně organizuje praž-
ský Lektorát slovinského jazyka
a literatury. Seznamuje s celou
řadou současných spisovatelů,
jejichž díla jsou dostupná také
v českém jazyce. 

Slovinština je podle počtu
obyvatel Slovinska jeden z nej-
menších slovanských jazyků, ale
na Univerzitě Karlově se vyučuje
již 100 let. Česko aSlovinsko spo-
juje celá řada historických udá-
lostí. Obě země jsou od roku 2004
součastí EU. Jedním znejvýznam-
nějších umělců, který žil v Berou-
ně, apropojoval české aslovinské
kulturní prostředí byl dirigent
Václav Talich, který v roce 1908
založil současnou Slovinskou fil-
harmonii. V Lublani působil do
roku 1912. n

Berounskou školu navštívili japonští žáci 

Patnáct návrhů na
Cenu města Berouna

Devět osob a jeden kolektiv nomi-
novali občané Berouna na letoš-

ní v pořadí již druhou Cenu města
Berouna. Celkem přišlo v termínu
elektronicky či písemně patnáct
návrhů. „Je to signál, že lidé mají
zájem nominovat své favority a že je
třeba tímto způsobem podporovat
ty, kteří pro město mnoho dělali či
dělají,“ uvedl místostarosta Ivan Kůs,
který vznik ceny loni inicioval.
Seznam nominovaných nyní obdrží
rada města, která z nich vybere dva
nejvhodnější kandidáty. O udělení
ceny pak rozhoduje zastupitelstvo
města hlasováním právě na návrh
rady. Ceny budou následně předány
na slavnostním večeru, který se upří-
ležitosti výročí vzniku ČSR uskuteční
23. října.

Cena města Berouna se uděluje
jako morální ocenění autorům
významných děl z oblastí společen-
ského, kulturního a vědeckého živo-
ta a osobnostem, které v uvedených
oblastech dlouhodobě úspěšně
působí, nebo vykonaly mimořádné
skutky. Vůbec prvními laureáty se
loni stali Vladimír Izbický, organi-
zátor vyhlášených Hrnčířských
trhů, a smíšený pěvecký sbor Sla-
voš. n
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Přípravy na XXXII. ročník Mezi-
národního hudebního festivalu

Talichův Beroun finišují. V současné
době se dokončují progra-
my a další tiskoviny. Hotový
je i seznam sponzorů, kte-
rých ani letos není málo. 

Předprodej vstupenek
a abonentek, jejichž ceny
zůstávají stejné jako loni,
se již blíží. Odstartován bude
v Městském informačním centru
na Husově náměstí v polovině září.
Posluchači se i tentokrát mohou

těšit na špičkové hudebníky. Na
programu je například koncert
komorního souboru Afflatus Quin-

tet. Tradiční hosty festivalu
jako je například Jihočes-
ká komorní filharmonie
doplní letos i další zajímaví
a neotřelí nováčkové. Na-
příklad Orchestr Berg. Toto
špičkové mladé těleso

se odlišuje od ostatních hudebních
souborů v  České republice tím,
že uvádí divácky atraktivní a inová-
torské projekty, které kladou důraz

Krátce
n Soukromá základní
umělecká škola dr. Lidinské
pořádá zápis do svých oborů,
a to ve dnech 1.–2. září od 10
do 17 hodin v Tovární 66.
Vybrat si můžete z mnoha
oborů: akustická a elektrická
kytara, klarinet, zobcová
flétna, saxofon, trombon,
trubka, křídlovka, klavír,
klávesy, bicí nástroje, basová
kytara, sólový zpěv a práce
s mikrofonem. Dále ve škole
funguje například bubenický
či kytarový orchestr,
dětský pěvecký sbor Lentilky,
dětský pěvecký sbor Kukadla,
muzikálový sbor Tadooba,
divadelní a výtvarný obor.

Galakoncert
v Litni 
zachytí 
televize 

i rozhlas
Zájem o jedinečný galakon-

cert pod širým nebem, při
němž v sobotu 30. 8. vzdá poctu
české pěvkyni Jarmile Novotné
čtveřice výjimečných sólistů
a orchestr PKF – Prague Phil-
harmonia pod vedením Jiřího
Bělohlávka, je obrovský. Kapa-
cita hlediště proto musela být
pořadatelem, kterým je obecně
prospěšná společnost Zámek
Liteň, rozšířena. Galakoncert,
jehož režie a scénického ztvár-
nění se ujal Michal Caban,
zaznamená Česká televize
a Český rozhlas.

Právě s pořadateli liteňské-
ho koncertu již navázalo spolu-
práci město Beroun, které
pořádá každoročně Mezinárod-
ní hudební festival Talichův
Beroun. n

PROGRAM 
7. 10. JIHOČESKÁ KOMORNÍ

FILHARMONIE
14. 10. PĚVECKÝ SBOR KOS
21. 10. AFFLATUS QUINTET
28. 10. JOSEF ŠPAČEK – housle,

MIROSLAV SEKERA
– klavír

4. 11. LIBOR SUCHÝ – klarinet,
VILÉM VLČEK – violoncello

11. 11. ORCHESTR BERG

Přípravy festivalu finišují

především na současnou hudbu
a hudbu 20. století. n

Berounský žurnalista vzpomíná na setkání s legendární pěvkyní

Byl jsem šťasten ze všech krás
světa, jichž nebylo málo ani

ledajaké. Ještě šťastnější jsem byl
při setkáních se vzácnými, výjimeč-
nými a vstřícnými osobnostmi. Nej-
šťastnější, obohacený, troufám si
říci, jsem byl při kávě s legendární
pěvkyní, star první velikosti 20. sto-
letí, Jarmilou Novotnou. Setkání
předcházel písemný, nikoliv krát-
kodobý kontakt začínající po roce
1970. Tehdy jsem troufale upozor-
nil J. Novotnou, že se mýlí v tisku při
vzpomínkách na Liteň a tamější
zámek, kam s rodinou patřila
a kam se ráda vracela i v době
vrcholné kariéry. Omyly paní Jar-

mily, tak jsem nazval svoji reakci.
Vyměňovali jsme si pak dopisy, až
došlo k prvnímu setkání, hned po
převratu v roce  1989. Jarmila
Novotná přijela do vlasti poprvé
bez jakéhokoliv omezování. Přijala
mne a redakčního kolegu Oldřicha
Pietu, první české novináře k exklu-
zivnímu rozhovoru. Natáčel jsem
jej značně rozechvělý,  ještě na
předrevoluční magnetofon na
kazety, na baterie a dobré slovo.
Neformální rozhovor v Radotíně ve
vile zpěvaččiných přátel se vždycky
po chvilce stočil na Liteň. Na zázna-
mu je vše, co jsme si družně poví-
dali, kromě částí  vzájemné

sdílnosti, privatissim, která měla
být ihned zapomenuta, na což se
mohla vzácná dáma při mé stařec-
ké zapomětlivosti spolehnout. Ke
druhému, rovněž uvolněnému
setkání, jsme se sešli v pražském
knihkupectví na Václavském ná-
městí na neodměřený čas před
autogramiádou. J. Novotná při ní
podepisovala svoji knihu vzpomí-
nek Byla jsem šťastná. První sva-
zek  před otevřením prodejny
věnovala mně. 

Ke všem krásám světa souvi-
sejícím s mojí causou Jarmila
Novotná patří pozdější setkání
s Jiřím G. Daubkem v květnu 2013
v Berouně. Předal jsem mu sbírku
vesměs vzácných dokumentů
o jeho matce, dokládající, že svým
talentem přesáhla daleko za hra-
nice své vlasti. Patřil jsem po dlou-
hou dobu k umanutým sbě-
ratelům. Naše schůzka byla sou-
časně přípravným  nakročením
k prvnímu Festivalu Jarmily Novot-
né v září 2013 v Litni.

Rudolf Kadeřábek n

Zatímco loňský rok byl v Berouně oslavován jako Rok Václava Talicha, rok 2014 je Rokem
české hudby. Tomuto tématu se věnuje i seriál Rudolfa Kadeřábka. Dnes vzpomíná na své
setkání s legendární pěvkyní Jarmilou Novotnou.

Česká spořitelna podporuje Talichův Beroun
Českou spořitelnu si většina

našich klientů spojuje s Mezi-
národním hudebním festivalem
Pražské jaro.  Nevím však, zda víte,
že Česká spořitelna v Berouně
navazuje na tradici podpory kul-
turních hudebních akcí a podpo-
ruje i Mezinárodní hudební
festival Talichův Beroun. Dále ve
spolupráci s Nadací České spoři-
telny spolupracujeme a spon-
zorujeme obecně prospěšnou
organizaci Dobromysl, která
poskytuje profesionální a sociální

plánujeme samoobslužnou zónu
s vkladovým bankomatem, plat-
bomatem a sběrným boxem pří-
stupným 24 hodin. Samozřejmostí
je i bezbariérový přístup.  

Na nové pobočce pro vás chys-
táme dny otevřených dveří, ale
nemusíte čekat až na konec roku –
přijďte se k nám podívat již dnes.
Rádi vám pomůžeme a poradíme
s vašimi financemi.

Ing. Radka Froňková,
regionální ředitelka provozu

poboček n

služby dětem, mladistvým i dospě-
lým se zdravotním postižením.

Pobočku České spořitelny
v Berouně čeká na přelomu letoš-
ního roku velká změna – budeme
se stěhovat. Naši klienti tak do-
stanou dárek – novou moderní
pobočku. Ta vznikne v prostorách
objektu parkovacího domu v loka-
litě U Černého koně. Pro klienty
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Cyklomaraton se přesouvá do kempu
Také srpen nabídne cyklistům pří-

ležitost prověřit svoji zdatnost
a vytrvalost. V  okolí Berouna se
v sobotu 24. srpna pojede 7. ročník
Cyklomaratonu. Nabídne několik
novinek. „S  pořadateli jsme se
domluvili na přesunutí závodu do
kempu. Chceme tak mimo jiné vyjít
vstříc občanům, kteří bydlí v centru
apříliš časté uzavírky jim znepříjem-
ňují život. Věřím, že prostředí kempu
se osvědčí stejně, jako tomu bylo
unašich dětských cyklistických závo-
dů v červnu,“ říká místostarosta měs-
ta Patrik Brodan. Odalších změnách
informuje jeden z organizátorů akce
Tomáš Pavel ze společnosti Event
Media.
Čím bude letošní trať Cyklomara-
tonu zajímavá či jinak výjimečná?

Mercedes-Benz Cyklomaraton
Beroun se jako vždy pojede v okolí
Berouna atratě zůstávají stejné. Při-

pravena bude hlavní trať 45 kilome-
trů dlouhá s převýšením 1100 metrů,
dále trať 18 kilometrů s převýšením
480 metrů. Jediná změna je, že vyne-
cháváme brod přes Berounku
a měníme zázemí závodu. 

Na Třístudánkovém běhu padl rekord

PROGRAM 
8.00–10.30 Registrace

a prezentace
závodníků

8.00–09.15 Registrace
a prezentace dětí

9.30–10.30 Starty Dětský
pohár v areálu

10.35–11.05 Řazení na start
(Koridor 100 míst
podle žebříčku CMT)

11.05–11.10 Rozprava k závodu
11.10–11.15 START 45km

a 18km
11.30–11.45 Vyhlášení Dětského

poháru
15.00–15.45 Vyhlášení CMT
16.00–16.15 Tombola všech číselChystáte nějaké další novinky?

Hlavní změnou je přemístění
závodníků z  náměstí do Kempu
Beroun, kde hlavně dětské závody
budou bezpečnější. Stejně tak
iostatní dospělácké tratě budou mít
bezpečný dojezd do cíle. V kempu
bude veškeré zázemí včetně pódia,
stánků partnerů s dětskými atrak-
cemi.  Nebudou chybět Dámská jízda
a charitativní Avon jízda na pomoc
v boji proti rakovině prsu. Pro závod-
níky nebude chybět ani Alpa stan
s maséry. 
Jakou očekáváte účast?

Letošní rok je ve znamení cyklis-
tiky a je to znát na počtech účastníků

v jiných závodech. Proto očekáváme
300 dětí a 500 dospělých. Tím
bychom chtěli pokořit loňský rekord
tratě. Závod startuje v 11.10 ato kvůli
přejezdu vlaků v blízkých vesnicích.
Jsou připraveny nějaké doprovod-
né akce pro nejmenší?

Je připraven SMART Dětský po-
hár s mnoha cenami, PlayStation
koutek, malování adalší aktivity, pro-
stě program pro celou rodinu. Děti
mají startovné zdarma aještě si odne-
sou plno dárků.

Tak neváhejte apřijďte. Srdečně
všechny zveme. n

čila, byla Darina Doubková (PKO
Praha) v čase 6:47:13.

V běhu na 10km zvítězila Andrea
Frantová z Lokomotivy Beroun
v novém traťovém rekordu 49:01,
v kategorii mužů do 39 let doběhl
jako první Marek Chlupatý (Kearte-
am Praha) v čase 43:02 a vůbec nej-
rychleji zdolal tuto trať Jiří Rosol
(Lokomotiva Beroun) vkategorii nad
40 let sčasem 42:15. Vloženého závo-
du do vrchu se zúčastnilo 27 dětí,
i tady padl zásluhou Tomáše Gara-
niče traťový rekord (21,92). n

Plavci přivezli z mistrovství ČR
šest medailí

Celkem 339 plavců ze 74 oddílů
se sjelo na dorostenecké

mistrovství ČR, které se konalo
v Ústí nad Labem. Díky úspěšné
kvalifikaci se na severu Čech před-
stavilo i sedm plavců z Lokomotivy
Beroun. Medailově nejúspěšnějším
z nich byl Tomáš Ludvík, který se
stal jednou z ústředních postav
celého šampionátu. Ze svých osmi
startů dokázal vybojovat stříbro, tři
bronzové medaile a ve třech přípa-
dech 5. místo. Ovšem Tomášova nej-
větší chvíle přišla v závodě na 200 m
znak, kdy svým výkonem doslova
nadchnul celý stadion a v nejhez-
čím závodě celého mistrovství si
v 8. čase mladších dorostenců
v Evropě 2:04,88 doplaval pro svůj
první dorostenecký titul Mistra Čes-
ké republiky. S naprosto dokonale
načasovanou formou se setkal
i Marek Štulík. V závodě na 50 m
volný způsob si v čase 24,24 dopla-
val nejen pro titul Mistra České
republiky, ale také pro limit do Čes-
ké juniorské reprezentace pro sezo-

nu 2014–2015 (díky tomuto bude
mít berounské plavání v nadcháze-
jící sezoně rekordní trojí zastoupení
v národních barvách, když již
s předstihem si lvíčka na prsou
vybojovali Tomáš Ludvík a Dušan
Miko). Marek se dokázal probojovat
ještě do odpoledního finále třikrát.
Do elitní dorostenecké desítky se
podařilo nakouknout i dvěma po
celý půlrok zdravotně hendikepo-
vaným berounským plavcům Jozefu
Onderkovi a Štěpánovi Zahradní-
kovi. Poprvé na mistrovství dorostu
byli Filip Zeman a Tereza Nováková,
kteří si přivezli ze závodů velmi pěk-
né osobní rekordy a mnoho zkuše-
ností. LoBe n

Za úmorného vedra proběhl
v neděli 6. července v lesích

nad Berounem 3. ročník Beroun-
ského Třístudánkového marato-
nu. Na start hlavního závodu se
postavilo 20 mužů a dvě ženy. Nej-
lepším mužem v kategorii do 39
let se stal Ondřej Velička (Bystřice
p. Hostýnem) s časem 3:23:06,
vůbec nejrychlejším maratoncem
byl v kategorii nad 40 let Pavel
Sedlák (ČAU) v novém rekordu
a vynikajícím časem 3:16:20. Jedi-
nou ženou, která maraton dokon-
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Zveme vás na jednu z největších
berounských akcí, 9. ročník

závodu dračích lodí nazvaný
Berounský drak 2014. Konat se
bude 12. a 13. září v  kempu
Beroun, nad splavem blízko cent-
ra města. Vstup do areálu kempu
je zdarma. Připraveny jsou navíc
soutěže o ceny pro děti i dospělé.

Veslaři přivezli ze šampionátu dvě medaile
Úspěšní byli na Mistrovství ČR

juniorů a seniorů v Račicích
berounští veslaři. Přivezli si zlato
i stříbro. Klub veslování a rychlost-
ní kanoistiky TJ LOKOMOTIVA
BEROUN o. s. měl na startu několik
posádek a radost přinesli hned
dorostenci, kteří postoupili ze své-
ho předchozího dorosteneckého
šampionátu. Jan Cincibuch na
dvojskifu a na párové čtyřce, coby
dvojnásobný Mistr ČR dorostu se
probojoval ve svých disciplínách
do finále, kde při své postupové
cestě porazil řadu juniorských

posádek a podlehl jen výběru
české a slovinské reprezentace.
4. a 5. místo je vynikající výsledek.
Také dorostenci Michal Nejedlý
a Jaromír Štěpán se neztratili a ve
společenství s Bohemians na
párové čtyřce obsadili 10. místo,
když podlehli posádce našich
juniorů, kterou tvořili veslaři Bles-
ku Praha a náš Vojta Barnat
s Petrem Kohoutem a skončili cel-
kově 9. A u těchto juniorů začíná
medailová radost. Petr Kohout nej-
dříve suverénně vyhrál finále B na
skifu a celkově skončil 7., pak si

sedl do dvojky s kormidelníkem
s Vojtou Barnatem, kde se do kok-
pitu kormidelníka nasoukal Tomáš
Dvořák a byla z toho stříbrná
medaile! Ke zlatu chyběl jen kou-
síček a ten vyzněl pro vítěznou
posádku z Bohemians Praha.
Radost umocnil medaile předáva-
jící Václav Chalupa, který právě na
naší berounské lodi vyjel své
poslední stříbro kariéry na MS!

No a na závěr to nejlepší, tedy
zlatá radost. Raduje se z ní kormi-
delník Tomáš Dvořák, přezdívaný
Šnek. Ten nejen že navzdory pře-

zdívce výborně vedl berounskou
stříbrnou dvojku, ale pomohl ke
zlatu i osmiveslici Blesku, kterou
dovedl do cíle nakonec vítězně. Titul
Mistr ČR má zaslouženě! n

Beroun má mistry v rogainingu
Berounští orientační běžci při-

vezli mistrovské tituly z Mistrov-
ství ČR v  rogainingu. Jde
o extrémní vytrvalostní sport zalo-
žený na navigaci v neznámém teré-
nu a týmové spolupráci. Závody
se konaly poslední červnový

víkend v okolí Velkých Karlovic
v podhůří Javorníků a Beskyd
v krásném, ale velice kopcovitém
terénu. 

Úkolem týmů, který tvoří 2 až
5 členů, je za pomoci mapy a buzo-
ly hledat kontroly (označené oran-
žovobílým „lampionem“), které
mají různé bodové ohodnocení
a jsou rozmístěny v terénu na plo-
še přibližně 400 km2. Vítězem se
stává tým, který v určeném časo-
vém limitu (6, 12 nebo 24 hodin)
získá nejvíce bodů. Nezáleží jen
na fyzické kondici týmu, ale také
na strategii výběru kontrol, pro-
tože všechny z přibližně šedesáti
kontrol nestihne obejít ani ten nej-
lepší tým. Podle charakteru terénu
jsou nejúspěšnější týmy za 24
hodin schopny najít 40 až 50 kon-

trol a urazit vzdálenost 100 až 130
kilometrů.

Výborných výsledků v závodě
na 24 hodin dosáhli členové oddí-
lu orientačního běhu TJ Lokomo-
tiva Beroun. Na vítězství dosáhl
Jan Marek v  kategorii veterán-
ských smíšených týmů, partner-
kou mu byla Jana Glabazňová
z Opavy, v mužských veteránech
přivezli zlato Leoš Reiterman
s  Lubošem Proškem a stříbro
zacinkalo Pavle Vildmonové s Jit-
kou Svobodovou hned dvakrát,
když byly druhé jak v ženách vete-
ránkách, tak v open kategorii.

Příští rok se MČR koná spo-
lečně s  mistrovstvím Evropy
v Novohradských horách. Beroun-
ští orienťáci nebudou na startu
chybět. n

Berounský drak je součástí
tradičních Hrnčířských trhů a Dnů
evropského dědictví, kdy do města
přijíždějí tisíce lidí za kulturou,
sportem a zábavou. Minulého
ročníku těchto závodů se zúčast-
nilo rekordních 32 firemních
a soukromých posádek, tedy přes
600 závodníků. 

Program začíná v pátek 12. 9.
ve 14.00 hodin dětským dnem,
který nabízí atrakce pro děti. Záro-
veň probíhají tréninky posádek,
také zájemci z  řad diváků se
mohou projet v  dračích lodích
a vyzkoušet si jízdu na paddle-
boardech. Součástí pátečního pro-
gramu je live koncert na pódiu
v kempu a po setmění ohňostroj
se slavnostním ceremoniálem pro-
bouzení Berounského draka.
V  sobotu v 10.00 hodin začíná

samotný závod posádek dračích
lodí, pokračuje dětský den a další
doprovodný program. Novinkou
letos bude závod o Pohár starostky
města Berouna. Posádky při něm
budou bojovat o trofej v podobě
džbánu ve stylu originální beroun-
ské keramiky. Džbán pro tuto pří-
ležitost vyrobil Vladimír Izbický. 

Po závodu dračích lodí násle-
dují závody na paddleboardech.
Přihlásit se a vyzkoušet tak netra-
diční vodní sport, při kterém
jezdec na prkně podobném surfo-
vému používá k pohybu vpřed
dlouhého pádla, může každý. Vše
končí závěrečnou Live dragon par-
ty. Kompletní program a časový
harmonogram najdete na webu
www.mesto-beroun.cz a na strán-
kách Asociace dračích lodí a Fit-
ness Tyran Beroun. n

Posádky se utkají o Pohár starostky Berounští žáci
obhájili

mistrovský titul 
Berounský tým mladších

žáků si z mistrovství ČR v in-line
hokeji přivezl zlato. Po vynikají-
cím výkonu družstva mladších
žáků vsemifinále smužstvem Zlí-
na, kdy v polovině zápasu pro-
hrávali již 1:4 aZlínští se těšili na
finále, se naplno projevila síla
a zkušenost loňských mistrů
z Berouna. Během tří minut se
jim podařilo vyrovnat a ve druhé
části druhé poloviny naprosto
přehráli svého soupeře a otočili
utkání ve svůj prospěch vpoměru
9:5. Finále bylo ryze české. IHC
Berounští Medvědi se v něm
utkali stýmem Hořovice A.Tempo
hry od začátku do konce diktovalo
družstvo Medvědů aspřehledem
porazilo soupeře 6:2. Zaslouženě
tak obhájilo mistrovský titul! Pří-
pravka také zabojovala a po
výsledcích 5:2 a 0:10 si z Rakov-
níka zMS ČR veze stříbrné medai-
le a pohár vicemistrů ČR.
Posledním týmem, který se vbar-
vách Medvědů zúčastnil letošních
duelů o mistra ČR, byl tým star-
ších žáků. Ti po neskutečně dob-
rém výkonu s trochou smůly
obsadili konečné 5. místo. Titul
získali in-line hokejisté Hradce
Králové. 

Starší žáci vybojovali na
mistrovství hezké páté místo,
když porazili silný celek IHC Sla-
via Praha. n
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Známá berounská zákoutí zachy-
cená malířem Karlem Součkem

představí srpnová výstava nazvaná
Berounské imprese.

Výstavy děl Karla Součka patří
vždy k hojně navštěvovaným výsta-
vám v městské galerii. Ta srpnová
začne vernisáží v  Duslově vile
27. srpna v 17.00 hodin. Úvodní slo-
vo přednese Petra Hollerová,
o hudební doprovod se postará
Ladislav Horák a hosté.

Výstava ukáže berounská zákoutí

Originální zevlítka, která vyrobili
studenti architektury spolu

s dalšími dobrovolníky během červ-
nového workshopu Nezevli jen tak,
už slouží návštěvníkům cyklostezky
Po stopách českých králů. Už si tak
můžete obouvat brusle na přezou-
vací lavičce. Vyzkoušet, jak se vám
sedí v uvelebítku, svačidle, na lavič-
ce se stojanem nebo jen tak na kos-
tičkách. Využít můžete i hrací
lavičku.

Těchto šest zevlítek rozmístě-
ných podél cyklostezky na Hýskov
a do Srbska navrhli a vlastníma
rukama vyrobili studenti architek-
tury během workshopu, který pro-
bíhal na náměstí Joachima

Zevlítka už slouží návštěvníkům
Barranda poslední víkend v červnu.
„Byla to moc příjemná akce a spo-
lupráce. Zevlítka vypadají skvěle
a originálně,“ řekla starostka města
Šárka Endrlová, která se výroby
také osobně zúčastnila.

Nevšední vzhled mobiliáře je
dán materiálem – na výrobu bylo
spotřebováno kolem 60 dřevěných
palet. Studenti se do práce pustili
s nadšením, takže se vše povedlo
dokončit i přes částečnou nepřízeň
počasí. K práci hrály kapely, pro-
gram zpestřila divadelní vystoupení
a podařilo se zapojit i kolemjdoucí.

Návštěvníci tu uvidí díla, která
zachycují krajinu i přírodu
Berounska, ale hlavně známá
berounská zákoutí. Každý malíř
má místa, k nimž se rád vrací. Jsou
pro něho stálou inspirací a láskou.
Pro Karla Součka je to Berounsko. 

Na jeho poslední výstavě byly
k vidění obrazy míst, která ho
upoutala v zahraničí – v Bulhar-
sku, Chorvatsku, Německu, Špa-
nělsku, Řecku, Rakousku, Itálii,
USA i Kanadě. Nyní se vrací zpět
do Berouna, aby svými obrazy
potěšil všechny návštěvníky
a berounské zvlášť. Výstava potrvá
do 26. září. n

Městská galerie Beroun je
od 1. července otevřena

déle. V pracovní dny byla ote-
vírací doba posunuta o hodi-
nu, otevírací doba se rozšířila
i o sobotní odpoledne a neděl-
ní dopoledne viz tabulka. Hlav-
ní důvod byl, aby lidé stihli
navštívit galerii i po pracovní
době a měli větší možnosti
prohlédnout si naše výstavy
i během víkendů. Jediným zaví-
racím dnem nadále zůstává
pondělí. n

Galerie je
otevřena déle

Po – zavřeno
Út–Pá 10.00–12.00, 12.30–17.00
So – 10.00–12.00, 12.30–15.00

Ne – 10.00–13.00

Galerii zaplní Andělé a démoni

„Účast místních na průběhu celé
akce je pro nás velmi důležitá, děku-
jeme všem za podporu. Veřejnost
se mohla zapojit poprvé už při výbě-
ru zevlítek a hlasovat na webu a na
výstavě v knihovně,“ zrekapitulovala
studentka Eva Kubjátová.

Na září připravují organizátoři
další workshop, tentokrát v Koně-
prusech. Stavebním materiálem
bude sláma, dřevo, kámen a hlína.
Účastníci jsou opět z řad studentů
architektury, ale průběh akce se
bude lišit – návrhy vzniknou přímo
na začátku workshopu a hned
budou realizovány jednotlivými
týmy. Workshop se bude konat od
10. do 15. září. n

Více na www.nezevli.cz 
Kontakt: zevlitka@gmail.com

Městská galerie Beroun
Výstava potrvá

27.8.–26. 9. 2014

Výstava volného výtvarného sdru-
žení MaToJ@ se v srpnu usku-

teční v prostorách Holandského
domu. Potrvá od 4. do 22. 8. Toto
sdružení tvoří Tomáš Petříček, Mar-
kéta Van Benešová a Jana Skořepo-
vá-Daňková. Jako hosta si pozvali
Víta Bureše. Vernisáž proběhne
v pondělí 4. 8. od 17.00 hodin. Na
výstavě budou k vidění obrazy
a kresby Tomáše Petříčka,
keramika a grafické listy Jany
Skořepové-Daňkové, básně
Markéty Van Benešové. Hos-
tem bude Vít Bureš, původní
profesí umělecký truhlář, kte-
rý se již několik let věnuje vol-
né expresivní kresbě tuší. Na
výstavě od tohoto autora bude
k vidění série jeho autentic-
kých démonů. Podstatou

výstavy je myšlenka, že v každém
z nás se skrývá anděl a někdy, bohu-
žel, i démon. Záleží na tom, koho
z nich člověk, jako individualita
s vůlí v určitou konkrétní chvíli,
podpoří. Poté se tak i chová, buď
jako anděl, nebo jako démon.

T. Petříček n


